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روابط ایران و 
 قطرخوب است 
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در صفحه ۳ بخوانید

هر اصلاح فنی باید به کاهش هر اصلاح فنی باید به کاهش 
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 درخشش پژوهش بوشهری‌ها 
در کنفرانس بین‌المللی قبرس
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۵

 قهرمانی شاگردان طارمی 
در آسیا‌‌‌‌ و اقیانوسیه

۷

 در صفحه ۲ بخوانید

 در صفحه ۴ بخوانید

درخواست شورای خارگ برای توجه 
به زیرساخت‌های این جزیره

تخفیف توهمی به‌جای فروش واقعی

پیش‌بینی افزایش 700 برابری 
تولید برق تجدیدپذیر در کشور

۳

ایران، آژانس و حسن‌نیتی که 
درک نمی‌شود

۲

جشنواره بین‌المللی خرما در 
تقویم ملی کشاورزی ثبت شود

۴

روایت امیر اکبری از اصلاح فرایند بخش گرم واحد الفین پتروشیمی جم:

گفت‌وگوی بامداد جنوب با سفیر 
پیشین ایران در قطر:

»بلک فرایدی« در ایران؛

شرکت پتروشیمی جـمشرکت پتروشیمی پردیس



یکشنبه    ۲  آذر  1404    ۲  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۶

بامداد جنوب: رئیس ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: انتخابات 
پیش‌رو را براســاس راهبردهای تعیین شــده صادقانه، شــفاف و 
بی‌طرفانه خواهد بود. علی زینی‌وند در نشســت با مدیران رسانه‌ها، 
با اشاره به مهم‌ترین راهبردهای وزارت کشور گفت: نخستین راهبرد 
ما این اســت که وزارت کشور برای همه مردم ایران باشد و این راهبرد 
خود را در انتخاب کابینه دوم یعنی استانداران نشان داد. وی با اشاره 
به اینکه وزارت کشــور انتخابات شــورای شهر و روســتا را بر اساس 

راهبردهای تعیین شــده صادقانه، شفاف و بی‌طرفانه برگزار خواهد 
کرد، گفت: هدف این اســت که مردم را به مشــارکت فعال تشویق، و 
نخبگان و افرادی که شایستگی لازم را دارند، ترغیب کنیم تا در نهاد 
مهم شــوراها ثبت‌نام کنند. این امر به عملکرد شوراها کمک خواهد 
کرد. همچنین در بحث تشــویق برای حضور بیشتر زنان و جوانان 
به ویژه جوانان، شــرایط سنی لازم برای حضور در هیأت‌های اجرایی 
و معتمدیــن مردمی فراهم خواهد شــد تا آنان نیــز بتوانند در این 

شبکه تأثیرگذار شــوراها عضویت پیدا کنند. رئیس ستاد انتخابات 
کشــور بیان کرد: کارگروهی متشکل از مســئولان ستاد انتخابات و 
نمایندگان مدیران مسئول و رسانه‌های معتبر کشور تشکیل خواهد 
شد تا به صورت منظم در خصوص موضوعات مرتبط با »تناسبی« و 
الکترونیکی شدن انتخابات توضیحات لازم ارائه شود. این توضیحات 
باید به صورت شــفاف به احزاب، مــردم و افرادی که قصد نامزدی در 

شورای شهر، به‌ویژه در کلان‌شهر تهران را دارند، بیان شود.

انتخابات پیش‌رو شفاف و صادقانه خواهد بود

بامداد جنوب: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی از تهیه پیش‌نویسی طرحی در حوزه‌های اقدام متقابل هسته‌ای 
و تحریمی، جهش در توانمندی‌های دفاعی و قضایی و اقدامات متقابل امنیتی و 

حقوقی در این کمیسیون خبر داد.
ابراهیم رضایی درباره نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در این نشست به منظور بررسی قطعنامه اخیر 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی ایران، معاونان وزارت امور 
خارجه و سازمان انرژی اتمی در کمیسیون امنیت ملی حضور یافتند. کاظم غریب 
آبادی معاون وزیر امور خارجه، گزارشی از فرآیند تصویب قطعنامه اخیر به اعضای 

کمیسیون ارائه کرد.
وی افــزود: معاون وزیر امور خارجه تأکیــد کرد که این قطعنامه غیرحقوقی 
و غیرقانونی اســت و بر ضرورت واکنش مناســب جمهوری اسلامی ایران به این 
قطعنامه تاکید کرد و درباره تفاهم یا توافق قاهره هم گفت که وزارت امور خارجه 

رسماً لغو این توافق را به مدیر کل آژانس اعلام کرده است.
نماینده مردم دشتستان در مجلس، درباره تهیه پیش نویس طرح اقدام متقابل 
در برابر تصمیمات خصمانه علیه ملت ایران که با حضور مسوولان فوق مطرح شد، 
بیان کرد: این طرح مشتمل بر ۶ ماده است و در حوزه‌های اقدام متقابل هسته‌ای 
و تحریمی، جهش در توانمندی‌های راهبردی، دفاعی و قضایی و اقدامات متقابل 
امنیتی و حقوقی، تکالیفی و وظایفی را برای دستگاه‌های مختلف و دولت تعیین 

کرده است.

طرح اقدام متقابل در حوزه‌های 
هسته‌ای و تحریمی کلید خورد

بامداد جنوب:  وزیر اطلاعات بیان کرد: یکی از اقدام‌هایی که دشمن طراحی 
و برنامه‌ریزی کرده، دامن‌زدن به ناامیدی و نارضایتی‌ها است.

حجت‌ الاســام‌ و المسلمین سید اسماعیل خطیب در جلسه شورای تأمین 
کهگیلویه و بویراحمد با اشــاره به جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیســتی و آمریکا 
گفت: موفقیت‌ها و ظفرمندی‌هایی در جنگ و دفاع مقدس ۱۲ روزه حاصل شد و 
با همه هجمه‌ها و تلاش و برنامه‌ریزی‌های دشمن، شاهد یک ایرانِ پیروز بودیم که 
با توان موشکی خود توانست برخلاف پیش‌بینی و تصور رژیم صهیونیستی، مراکز 

مهم و ظرفیت‌های بزرگی را از رژیم به نابودی بکشاند.
وی بــا تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و یکپارچگی در کشــور، افزود: یکی از 
اقدام‌هایی که دشــمن در این‌خصوص طراحی و برنامه‌ریزی کرده، دامن‌زدن به 
ناامیدی و نارضایتی‌ها است. طبیعتاً این فشــارها، تحریم‌ها و شرایط اقتصادی 
مختلــف، زمینه را برای نارضایتی ایجاد می‌کند و دامن‌زدن به این نارضایتی‌ها و 

ناامیدی‌ها می‌تواند در جهت اهداف دشمن به کار گرفته شود.
وزیر اطلاعات بیان کرد: امروز اگر می‌بینید در داخل کشــور عده‌ای به دولت 
وفــاق حمله می‌کنند و خدمــات و تلاش‌های دولت و رئیس‌جمهــور را نادیده 
می‌گیرند و این استواری و استقامتی که این دولت توانست در سطح بین‌المللی از 
خود نشان دهد و علی‌رغم همه فشارها یک حضور پررنگ و اثرگذاری را در کشورها 
و ارتباطات و تعاملات دیپلماتیک داشــته باشد، تلاش می‌کنند که این دولت و 
این رئیس‌جمهور را با هجمه‌های ناجوانمردانه که نشان‌دهنده کفران نعمت این 

خدمات است، این ناامیدی را دامن بزنند و این نارضایتی‌ها را افزایش بدهند.
خطیب تأکید کرد: عزیزانی که دل درگرو این انقلاب، نظام و ایران دارند، نباید 
در مسیری که مایه خشنودی دشمن است، حرکت کنند؛ بلکه همانطور که مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب بود، همه موظف هستیم از اتحادِ مقدس و از همراهی و 

همدلی حمایت کنیم. 

دشمن به دنبال دامن‌زدن به 
نارضایتی‌ها است

بامداد جنوب: فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد: نیروی زمینی ارتش 
با داشتن نیروی انسانی کارآمد، مؤمن و شهادت‌طلب و با بهره‌مندی از تسلیحات 

و تجهیزات به‌روز، آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدات احتمالی دشمنان است.
امیر سرتیپ علی جهانشاهی در جمع فرماندهان این نیرو گفت: نیروی زمینی 
ارتش با استفاده از نخبگان علمی، شرکت‌های دانش‌بنیان، فناوری‌های نوپدید به 
خصوص با بهره‌گیری از »هوش مصنوعی«، امروز به ســطح بالایی از توان رزمی 
رسیده است و با داشتن نیروی انسانی کارآمد، مؤمن و شهادت‌طلب، تسلیحات و 
تجهیزات به‌روز و استفاده از تجارب ارزنده پیشکسوتان و جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، 

آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدات احتمالی دشمنان است.
وی، با بیان اینکه امروز با جنگ شناختی و ترکیبی روبرو هستیم، تأکید کرد: 
دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران وقتی با جنگ سخت نتوانسته‌اند به 
اهداف شوم خود دست یابند وارد جنگ نرم با جمهوری ایران شده‌اند که به یاری 
خداوند متعال، رهبری داهیانه فرماندهی معظم کل قوا، اتحاد و همبستگی ملت 
بزرگ ایران و قدرت و توانایی نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران بار دیگر 

تمامی نقشه‌های دشمنان را خنثی خواهیم کرد.

آماده پاسخگویی به تهدیدات هستیم

بامداد جنوب: نخست‌وزیر مصر با اشاره به آمادگی این کشور برای برگزاری 
کنفرانس بین‌المللی بازسازی غزه، خواستار مشارکت گروه ۲۰ در این کنفرانس 

شد.
ایرنا به نقــل از پایگاه خبری »القاهرة الإخباریة« نوشــت: مصطفی مدبولی 
نخست‌وزیر مصر در سخنانی در نشست گروه ۲۰ در شهر ژوهانسبورگ آفریقای 
جنوبی با تأکید بر اینکه رابطه تنگاتنگ بین صلح و توسعه یک واقعیت است، به 
نقش اجلاس صلح شرم‌الشیخ برای پایان دادن به جنگ در غزه اشاره کرد و گفت: 
این اجلاس همچنین افق‌های جدیدی را به ســوی خاورمیانه باثبات‌تر، امن‌تر و 

شکوفاتر گشود.
وی با استقبال از تصویب قطعنامه درباره نوار غزه در شورای امنیت سازمان ملل 
بر اهمیت آغاز فوری اجرای مرحله دوم طرح رئیس جمهور آمریکا برای رسیدگی 
به بحران انسانی در نوار غزه از طریق تأمین کمک‌های انسانی فوری و آغاز اجرای 
طرح احیا و بازســازی نوار غزه به مــوازات تلاش برای حل‌وفصل نهایی و عادلانه 

مسئله فلسطین بر اساس راه‌حل دو دولتی، تأکید کرد.
نخست‌وزیر مصر همچنین آمادگی مصر برای میزبانی کنفرانس بین‌المللی 
بازســازی نوار غزه را اعلام و از همه کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس گروه ۲۰ 

دعوت کرد تا در این رویداد مهم مشارکت فعالانه داشته باشند.

درخواست مصر از گروه ۲۰ برای 
شرکت در کنفرانس بازسازی غزه

مریم خوئینی

اســتان بوشــهر به‌واســطه پیوندهای دیرینه 
اقتصــادی، فرهنگی و دریایی با کشــورهای حوزه 
خلیج فارس، همــواره در متن تحولات منطقه قرار 
داشته است؛ از دادوستدهای سنتی و رفت‌وآمدهای 
مردمی گرفته تا نقش‌آفرینــی در روابط اقتصادي 
وتجاري میان ایران و همسایگان جنوبی. در همین 
چارچوب، گفت‌وگو با چهره‌هایی که در خط مقدم 
روابط منطقه‌ای حضور داشــته‌اند، برای فهم بهتر 

گذشته و آینده این مناسبات اهمیت ویژه‌ای دارد.
سید محمدباقر سخایی، سیاستمدار و دیپلمات 
باسابقه کشــور، از جمله افرادی است که سال‌ها در 
متن این تحولات حضور داشــته است. او که سابقه 
رياست نمايندگي ایران در امارات و تونس و همچنین 
دو دوره سفارت دركشور قطر را در کارنامه خود دارد، 
در یکی از حساس‌ترین دوره‌ها مسئولیت نمایندگی 
جمهــوری اســامی در دوحه را بر عهده داشــت؛ 
دوره‌ای که همراه بود با تغييرات داخلي آن كشــور 
و فشارهای سیاسی بر قطر و تحولات مهم در روابط 

میان کشورهای عربی خلیج فارس.
در گفت‌وگوی پیش‌ِرو، سخایی با نگاهی دقیق‌تر 
به آن دوره و اتفاقاتی که در سال ۲۰۱۷ میلادی رخ 
داد و اینکه چگونه ایران به کشور قطر کمک کرد تا از 

محاصره سیاسی اقتصادی کم‌سابقه عبور کند.
و همچنین از وضعیت ایرانیانی که سال‌ها پیش 
قطر را برای سکنا گزیدن انتخاب کردند سخن گفت. 
روایت‌هایي که می‌تواند برای مردم بوشهر که اتفاقاً 
زندگی، اقتصاد و گاه حتی فرهنگشان باكيديگر گره 
خورده است، روشــن‌کننده بخشی از تاریخ معاصر 

منطقه باشد.
قطری‌ها می‌خواستند میانجی‌گر باشند

ســخایی در گفت‌وگو با روزنامــه بامدادجنوب 
در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره نقش قطــر در 
میانجی‌گری‌های منطقه‌ای گفــت: قطر به‌ویژه از 
دوره مسئوليت شیخ حمد بن خليفه آل ثاني و وزارت 
شيخ حمدبن جاســم بن جابر آل‌ثانی که همزمان 
نخست‌وزیر و وزیر خارجه بود و تا حد زیادی می‌توان 
او را معمار تغییرات قطر دانست، کوشید نقش فعالی 

در میانجی‌گری میان کشورها ایفا کند.
وی با یادآوری دوره سفارت خود در دوحه افزود: 
حتی به‌خاطر دارم زمانی که سفیر ایران در قطر بودم، 
مقامات قطری به من پیشنهاد دادند که اگر جمهوری 
اسلامی تمایل داشته باشد، قطر آمادگی دارد درباره 
جزایر سه‌گانه بين ايران و امارات میانجی‌گری کند. 
درآن زمان بهترین روابط ایران با کشورهای منطقه 
خلیــج فارس، با قطر بود. مرحوم آیت‌الله هاشــمی 
رفسنجانی نیز بارها تأکید می‌کرد که روابط تهران 
دوحه نمونه موفق همکاری‌های منطقه‌ای ماست. 
حتــی در همان دوره موضوع انتقــال آب از ایران به 

قطر نیز مطرح شد.
سخایی ادامه داد: به هر حال جلسه سه‌جانبه ما، 
قطری‌ها و اماراتی‌ها در دوحه برگزار شد و مدیرکل 
وقت خلیج فارس وزارت امور خارجه به‌عنوان نماینده 
جمهوری اسلامی ایران در این نشست شرکت کرد.

ســفیر اســبق ایران در قطر نقش میانجی‌گرانه 
قطــر را محدود بــه این موارد ندانســت و گفت: در 
پرونده‌های لبنان و افغانستان نیز قطر همین رویکرد 
را دنبــال کرد و تا حدی هــم نتایج مثبتی به همراه 

داشت.
سخایی در پاسخ به این پرسش آیا ایران از ظرفیت 
قطر برای ارتباطات غیرمستقیم با کشورهای غربی 
اســتفاده کرد؟ گفت: قطری‌ها خیلی تلاش کردند 
که بین ما و آمریکایی‌ها وســاطتی انجام دهند؛ ولی 
در این زمینه همان گونه کــه اطلاع دارید توفيقي 

به‌دست نیاوردند. وی همچنین در پاسخ به پرسشی 
دربــاره نقش قطــر در کاهش تنش میــان ایران و 
عربستان گفت: در روابط ایران و عربستان، قطری‌ها 
هیچ نقشی نداشتند. عربستان اساساً چنین فرصتی 
را برای قطر فراهم نکرد و جمهوری اسلامی ایران نیز 

در این زمینه تمایلی نشان نداد.
این دیپلمات پیشین، همچنین درباره وضعیت 
ایرانیان مقیــم قطر به‌ویژه شــهروندان جنوبی در 
ســال‌های گذشته که خود ســاکن قطر بود، گفت: 
وضعیــت ایرانیان مقیم قطر در ســال‌های پیش از 
حکومت شــیخ حمــد بن خلیفــه آل‌ثانی چندان 
مطلوب نبود. متأســفانه تبلیغات اسلام‌هراســي، 
شیعه‌هراســی و ایران‌هراســی که از سوی غربی‌ها 
و برخی کشــورهای عربی منطقــه علیه جمهوری 
اسلامی ایران صورت می‌گرفت، اثر خود را گذاشته 
بود. البته سخنان نسنجيده برخي مسئولان كشور 
هم بــه این فضا دامن زد. نتیجه این شــد که تعداد 
زیادی از ایرانیان به دســت حکومت وقت قطر از این 
کشور اخراج شدند؛ موضوعی که احتمالاً شما نیز در 

جریان آن هستید.
نقش تاریخی ایرانی‌ها در سازندگی قطر

سخایی ادامه داد: با این حال پس از انتقال قدرت 
به شیخ حمد بن خلیفه آل‌ثانی و شیخ تمیم بن حمد 
آل‌ثانی، شرایط تغییر کرد و وضعیت ایرانی‌ها بهبود 
یافت؛ به‌ویژه پس از حمایتی که جمهوری اسلامی 
ایران در دوره تحریم قطر از این کشور به عمل آورد، 
حتی تســهیلات ویزایی برای ایرانیــان هم در نظر 

گرفته شد.
وی همچنین به نقــش تاریخی ایرانی‌ها در قطر 
اشــاره و تصریح کرد: می‌توان گفت که ایرانی‌ها در 
سازندگی قطر نیز نقش مهمي داشته‌اند و حتی در 
به حکومت رسیدن شــیخ خلیفه بن حمد آل‌ثانی، 
پدربزرگ امیر فعلــی قطر، نقش‌آفرین بودند. با این 
حال همان‌گونه كه اشاره كردم در یک مقطع بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی، به‌دلیل عملکرد نه‌چندان 
مناسب یکی از مسئولان نمايندگي حساسیت‌هایی 
نزد مقامات دوحه ایجاد شــد که همین مســأله به 
اخراج تعــدادی از ایرانیان انجامیــد؛ اما با روی کار 
آمدن شــیخ حمد و تلاش‌هــای نمایندگی ایران 
در دهه ۷۰، روند اعتمادســازی آغاز، و بســیاری از 

مشکلات برطرف شد.
وی درباره جمعیت کنونــی ایرانیان در قطر نیز 
توضیح داد: در حال حاضر گفته می‌شود حدود ۶۰ 
تــا ۷۰ هزار ایرانی در قطــر زندگی می‌کنند. بخش 
مهمی از آنها بلوچ هستند که به‌دلیل قرابت مذهبی، 
راحت‌تر توانســتند نظر قطری‌هــا را جلب کنند. 
ایرانیان مناطق جنوبی نیز امروز شــرایط به‌نسبت 
مناســبی دارند. در مجموع، با وجود همسایگی دو 
کشور و حمایت‌هایی که جمهوری اسلامی ایران از 
قطر داشته است، باید بگویم قطری‌ها چندان تمایلی 
به جذب نیروی کار از ایران نشان نمی‌دهند و ترجیح 
می‌دهند نیازهای خود را از کشــورهایی مانند هند، 

سریلانکا، تایلند، فیلیپین و بنگلادش تأمین کنند.
روابط امروز ایران و قطر آن طور که باید نیست

سفیر پیشین ایران در قطر، در پاسخ به پرسشی 
درباره ســطح کنونی روابط تهــران و دوحه گفت: 
روابط امروز ایران و قطر در ســطح مطلوبی نیست، 
با وجود اینکه جمهوری اســامی ایــران در دوران 
تحریم قطر از سوی برخی همسایگان عرب و حتی 
برخی کشــورهای فرامنطقه‌ای، حمایت گسترده و 
بی‌دریغی از دوحه به عمل آورد حتی می‌توان گفت 
که ایران تنها کشوری بود که فضای دریایی و هوایی 

خود را در اختیار قطر گذاشت.

نویســنده کتــاب »یــک دهــه مأموریت در 
خلیج‌فارس« در ادامه یادآور شــد کــه البته نباید 
شرایط خاص قطر را نادیده گرفت. این کشور کوچک 
است و زیر فشارهای مستقیم عربستان، امارات، مصر 
و همچنین آمریکا قرار دارد و نمی‌توان این فشــارها 
را نادیده گرفت. با این حــال، قطری‌ها در حد توان 
خود تلاش کرده‌اند محبت و حمایتی را که ایران در 
دوران بحران نشان داد، جبران کنند هرچند انتظار 

بیشتری از قطری‌ها می‌رفت.
سخایی در پاســخ به پرسشی درباره تأثیر توافق 
۱۴۰۲ میان ایران و عربستان بر موازنه‌های منطقه‌ای 
و روابــط تهران و دوحه گفت: پــس از توافق ایران و 
عربستان، تحول ویژه‌ای در روابط منطقه‌ای ما ایجاد 
نشد. واقعیت این است که سعودی‌ها برای رهایی از 
جنگ ناعادلانه و پرهزینه‌ای که علیه مردم یمن به 
راه انداخته بودند و همچنین برای کاهش تنشی که 
بی‌دلیل با جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرده بودند، 
تلاش کردند فضا را آرام‌تر کنند تا بتوانند به طرح‌های 
اقتصادی مدنظــر خود بپردازند. بــه همین دلیل 
دشمنی با جمهوری اسلامی ایران کاهش یافت، اما 
این اتفاق تغییر چشمگیری در موازنه‌های منطقه‌ای 

ایجاد نکرد.
ضرورت استفاده از دیپلماسی عمومی در 

روابط منطقه‌ای
وی همچنین در پاســخ به این پرســش با توجه 
به بحران غزه و تحولات اخیر در فلســطین، آیا قطر 
می‌تواند نقشــی در کاهش تنش‌ها ایفا کند؟ گفت: 
قطری‌ها دستاورد خوبي در این خصوص داشته‌اند و 

قطعاً در بازسازي غزه می‌توانند نقش آفرين باشند.
ســخایی در ادامه در خصوص روابط کشورمان با 
کشــورهای حوزه خلیج‌فارس گفت: به نظر من در 
روابط با کشورهای منطقه باید از دیپلماسی عمومی 
بيشتر اســتفاده کرد. دیپلماسی رسمی به‌تنهایی 
چندان نتیجه‌بخش نیســت. من خودم در طول دو 
دوره ســفارتم در قطر تلاش کردم از همین شــیوه 
بهره بگیرم و از طریق ارتباط مســتقیم و مستمر با 
مســئولان قطری، روابط دو کشور را به سطح بسیار 

مطلوبی برسانم.
وی دربــاره مناســبات اقتصادی ایــران و قطر 
نیز توضیح داد: تجارت میان دو کشــور بیشتر باید 
از مســیر بخش خصوصی دنبال شــود. ارتباطات 
اقتصادی رسمی به‌دلیل فشارهای خارجی، به‌ویژه 
از ســوی آمریکا و برخی کشــورهای غربی، عملًا با 
محدودیت مواجه اســت. شما هم اطلاع دارید که با 
وجود چندین تفاهم‌نامه میان دو کشــور، عملًا گام 

اجرایی مهمی در اجرای آنها تاکنون برداشته نشد.
سخایی در ادامه با اشــاره به سفیر کنونی ایران 
در قطــر گفت: در پایان بایــد تأکید کنم که حضور 
دکتر علی صالح‌آبادی که از شخصیت‌های برجسته 
کشور است به‌عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در قطر فرصتی ارزشــمند است. امیدوارم بتوانند از 
این موقعیت ایجادشده حداکثر بهره‌برداری را داشته 
باشند. انتصاب چنین شــخصیتی به‌عنوان سفیر 
در دوحه نشــان‌دهنده اهمیتی است که جمهوری 

اسلامی ایران برای کشور قطر قائل است.
مناسبات بوشهر و قطر

تمایل برای تقویت روابط تجاری و سیاسی میان 
استان بوشهر و قطر در میان مقامات محلی استان از 
جمله استانداران کنونی و اسبق وجود داشته است و 
حتی مقامات اســتانی در دوره‌های گذشته به قطر 
سفر کردند. حال باید دید آیا در آینده شاهد ارتباط 
مستحکم‌تری میان بوشــهر و دوحه در زمینه‌های 

گوناگون خواهیم بود؟

 روابط ایران و قطرخوب است، 
اما نه در حد انتظار

خـبـر گفت‌وگوی بامداد جنوب با سفیر پیشین ایران در قطر:

ایران، آژانس و حسن‌نیتی که 
درک نمی‌شود

بامداد جنوب: تصویب قطعنامه‌ علیه برنامه هسته‌ای ایران مسیری تکراری 
و البته بیراهه‌ای اســت که نه توان برآوردن اهداف طراحان قطعنامه را دارد و نه 
اجازه تنفس به مســیر دیپلماتیک را می‌دهد و ایــن میان اگر تقصیری هم قرار 
است تعریف شود؛ مقصر غربی است که راه‌های دیپلماسی را یکی پس از دیگری 

مسدود و شرایط را پیچیده ساخته است.
به نقل از ایرنا، انگلیس، آلمان، فرانسه و آمریکا بعداز ظهر پنجشنبه ۲۹ آبان 
ماه و همزمان با نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، قطعنامه‌ای 
را به تصویب رسانند که در عمل به پیچیدگی‌های چند لایه در روابط ایران با این 
نهاد افزود و رســیدن به یک چشم‌انداز مشترک در رسیدگی به پرونده هسته‌ای 
ایران را دورتر از همیشه نشان داد. قطعنامه مصوب نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انــرژی اتمی گرچه پیش از تصویب و به ادعای »کورین کیتســل« 
نماینده انگلیس برای روشن شدن ماموریت گزارش‌دهی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ارائه شده بود تا اطمینان حاصل کند که آژانس گزارش‌های منظمی در مورد 
پایبندی ایران به عناصر هسته‌ای قطعنامه‌های شورای امنیت که مجدداً برقرار 
شده‌اند، ارائه می‌دهد اما مهم‌ترین هدف آن افزایش فشار بر تهران برای رسیدن 
به اهدافی است که تجربه ماه‌های اخیر نشان داده است که رسیدن به آن‌ها با این 

شرایط امکان‌پذیر نخواهد بود.
نماینده انگلیس در ادامه به این موضوع اشــاره کرده اســت که این قطعنامه 
تعهدات جدیدی برای ایــران ایجاد نمی‌کند؛ این قطعنامــه، اطمینان را احیا 
می‌کند و ماموریت روشــنی برای گزارش‌دهی آژانس فراهم می‌کند و به همان 
گزارش‌دهی که قبل از برجام انجام می‌داد، تحت یک دستور کار واحد بازمی‌گردد. 
این شفافیت برای آژانس ضروری است تا بتواند ماموریت خود را انجام دهد. با این 
همه اما مراجع به متن قطعنامه‌ای که با ۱۹ رأی موافق، سه رای مخالف و ۱۲ رای 
ممتنع به تصویب رســید نشان می‌دهد که تکرار خواسته‌های پیشین بر مبنای 

قطعنامه‌هایی است که ایران بازگشت آن‌ها را غیرقانونی می‌داند.
واکنش‌ها به تصویب قطعنامه شورای حکام

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه به فاصله کوتاهی از تصویب این قطعنامه، 
در توییتی روند طی شــده میان ایران و غرب را بار دیگر خاطرنشان کرد و نوشت: 
وقتی ایران شــروع به فراهم کردن دسترسی برای بازرسان آژانس به تاسیسات 
هسته‌ای خود کرد و این روند را از سایت‌هایی آغاز کرد که در حملات خرداد و تیر 
بمباران نشده بودند، آمریکا و سه کشور اروپایی دست به یکی کردند تا ایران را در 
شورای حکام آژانس مورد محکومیت قرار دهند. اکنون برای همگان واضح است: 
این ایران نیست که به دنبال ساختن یک بحران تازه است. حسن نیت ما را درک 
نمی‌کنند. سه کشور اروپایی و آمریکا به دنبال تنش‌زایی هستند، و آنها به خوبی 

می دانند که خاتمه رسمی توافق قاهره نتیجه مستقیم تحریکات خودشان است.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه هم در واکنش به صدور قطعنامه 
ضدایرانی در شــورای حکام با بیان اینکه اقدام تقابلی حتما با واکنش ما مواجه 
می‌شود، گفت: طی نامه‌ای رسمی به آژانس اعلام شد که از نظر ما تفاهم موسوم 
به تفاهم قاهره که با حســن نیت ایران و با مذاکرات نسبتا طولانی مدت با آژانس 
حاصل شــده بود از نظر ما دیگر لغو شده محسوب می‌شود و اقدامات دیگری هم 

مدنظر قرار دارد.
ادعای دیپلماسی‌خواهی اروپا در عین حالی که برای تصویب این قطعنامه تمام 
تلاش خود را به کار بردند نشان تدوام تناقض آنها بود؛ تنافقضی آشکار که حتی 
در واکنش نماینده روسیه هم مورد توجه قرار گرفت. میخائیل اولیانوف نماینده 
روســیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگویی به این ادعاها واکنش 
نشــان داد و گفت: کشورهای غربی مدام تکرار می‌کنند که این پایان دیپلماسی 
نیست، اما به نظر می‌رسد با تلاش‌های آن‌ها دیپلماسی عملًا از کار افتاده است. 
چنین قطعنامه‌هایی زمانی تصویب می‌شوند که دیپلماسی دیگر کارایی ندارد و 

نتیجه آن »بسیار دور از سیاست واقعی« است.
 همچنین ۸ کشــور بلاروس، چین، کوبا، ایران، نیکاراگوئه، روسیه، ونزوئلا و 
زیمبابوه در این بیانیه، بر تعهد دیرینه تهران به عدم اشاعه هسته‌ای و حق لاینفک 
همه دولت‌های عضو ان‌پی‌تی برای اســتفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید 

کردند. 
حسن‌نیت ایران درک نمی‌شود

»قطعا ایران یک بازنگری‌های اساســی را در سیاست های خود انجام خواهد 
داد« این جمله‌ای است که کاظم غریب‌آبادی معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت 
امور خارجه، پیش از تصویب این قطعنامه اعلام کرد و به نظر می‌رسد با توجه به 
ایــن موضع و دیگر تأکیدات مقامات ایران، با تصویب این قطعنامه در عمل میان 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فاصله‌ای بیشتر از گذشته ایجاد شده است. 
فاصله‌ای که تهران معتقد اســت عامل ایجاد آن غرب است و در این مسیر ایران 
با حســن‌نیت گام برداشــته اما تروییکا و اروپا تنها مسیر دیپلماسی را سخت‌تر 
کرده‌اند. در واقع آنچه غرب در این قطعنامه از ایران می‌خواهد به نوعی بازگشت به 
روند پیش از برجام است زمانی که جمهوری اسلامی ایران تحت ۶ قطعنامه صادر 

شده از سوی امنیت قرار داشت. 
گرچه غرب در این قطعنامه پرونده هسته‌ای ایران را به شورای امنیت ارجاع 
نداده اما به نظر می‌رسد در ادامه روندی که غرب از خردادماه در پیش گرفته‌اند، 

فشار بر ایران همچنان در اولویت آن‌ها قرار داشته باشد. 
مجموع رویدادهای اخیر بر یک اصل اساسی در تعاملات ایران و آژانس تأکید 
می‌کند و آن نکته‌ای است که در واکنش وزیر امور خارجه به تصویب قطعنامه آمده 
است؛ »حسن نیت ما را درک نمی‌کنند«. عدم درک این حسن‌نیت و یا برداشتی 
اشــتباه از آن میان تهران و وین و بروکسل شکافی ایجاد کرده است که همچنان 
با تلاش غرب در حال عمیق‌تر شــده است. هربار که تهران چشم‌انتظار گامی در 
برابر این حسن‌نیت بوده، با اقدامی خصمانه روبرو شده است و شاید به همین دلیل 
اســت که تلاش خواهد کرد تا در سیاست‌ها و رویکردهای خود در ارتباط با این 

نهادها و سازمان‌های بین‌المللی درپی بازنگری باشد.

گزارش



 

بامداد جنوب: رئیس‌جمهور اعلام کرد: نسبت به دوره‌های 
گذشــته، تولید برق و انــرژی از طریق پنل‌های خورشــیدی و 
انرژی‌هــای تجدیدپذیر را ۲۰۰ برابر افزایــش دهیم و این روند تا 

پایان سال به ۷۰۰ برابر خواهد رسید.
مسعود پزشکیان در همایش سالانه بازار سرمایه ایران با عنوان 
»تاب‌آوری، نوآوری، رشد« با بیان اینکه موضوعات مطرح‌شده در 
این نشست که به بازار ســرمایه و اقتصاد کلان کشور اختصاص 
داشــت، از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: ما باید در دولت 

برای تسهیل فعالیت‌های شــما اقدامات موثری انجام بدهیم و 
تلاش می‌کنیم در مرحلــه اول خودمان را کارآمد کنیم و از روند 
کسری بودجه پیشگیری کنیم؛ چراکه یکی از عوامل ایجاد تورم، 
سیاست‌ها و برنامه‌هایی اســت که به دولت مرتبط است. البته 

این موضوع در طول سالیان متمادی اتفاق افتاده‌است.
وی با تأکید بر ضــرورت همخوانی تخصیص بودجه و درآمد 
دولت تصریح کرد: در بودجه امسال تلاش می‌کنیم با جلساتی 
که در حوزه اقتصادی برگزار می‌کنیم، بودجه و درآمد با یکدیگر 

همخوانی داشته‌باشند و هزینه‌ها را کنترل کنیم.
پزشکیان با اشــاره به اینکه ناترازی‌ها در حوزه آب، برق و گاز 
واقعی هستند، افزود: در تلاش هستیم انرژی مورد نیاز صنعت به 
هر طریقی که هست، تأمین شود تا صنعتگران و تولیدکنندگان 
بتوانــد کار کند. در این زمینه با تبلیغــات و گفت‌وگو به‌دنبال 
کنترل و اصلاح الگوی مصرف انرژی هســتیم. درســت مصرف 
کردن یک ضرورت اســت و تدابیر حوزه بهــره‌وری انرژی نیاز به 

بازنگری دارد. 

پیش‌بینی افزایش 700 برابری تولید برق تجدیدپذیر در کشور

پتروشــیمی جم در ســال‌های اخیر به یکی از 
بازیگران مؤثر و پایدار صنعت پتروشیمی کشور به‌ویژه 
در صنعت پلیمر تبدیل‌شــده است؛ مجموعه‌ای که 
با تکیه‌بر برنامه‌ریزی دقیق، نگاه آینده‌نگرانه و پیوند 
میان تولید، پژوهش و محیط‌زیست، توانسته مسیر 
رشــد خود را با ثبات و عقلانیت دنبــال کند. در این 
مســیر، اجرای طرح‌های بهبود در واحدهای تولیدی 
به‌ویــژه واحد الفین، بازنگــری در خطوط فرایندی و 
تمرکز بر افزایش حجــم تولید محصولات پلیمری، 
تصویری روشن از توان مدیریتی و فنی این شرکت ارائه 

کرده است.
در کنار این دســتاوردهای فنی، توسعه بازارهای 
صادراتی و تثبیت جایگاه پتروشیمی جم در زنجیره 
جهانی محصولات پلیمری نیز با شتابی حساب‌شده 
پیش رفته اســت؛ روندی که در سال جاری با رویکرد 
مدیــر تازه‌نفــس و جوان شــرکت سمت‌وســوی 

آینده‌نگرانه‌تری به خود گرفته است.
توجه به پژوهش و نــوآوری در واحدهای تولیدی، 
پیگیری طرح‌هــای فناورانه و حضور پررنگ در رقابت 
ملی جایزه نوآوری صنعت پتروشیمی )پتروفن ۱۴۰۴(، 
از جلوه‌های همین رویکرد تحولی است. پتروشیمی 
جم بــا معرفی چندین طرح خلاقانــه در حوزه‌های 
فراینــدی و مدیریتی، در تلاش اســت تا پیوند میان 
دانش فنی و کار صنعتــی را به‌صورت پایدار تقویت 

کند.
در ایــن مســیر، آموزش نیــز به‌عنــوان یکی از 
ســتون‌های اصلی این پتروشــیمی برای توســعه 
در دســتور کار قرار گرفته اســت تا جایی که امروز 
پتروشیمی جم ازجمله شرکت‌های پیشگام منطقه 
پارس جنوبی در حوزه آموزش به‌شمار می‌رود؛ چراکه 
این شــرکت، آموزش را نه یک فعالیت جانبی، بلکه 
سرفصل کلیدی پیشرفت اصولی و ماندگار می‌داند. 
بر همین اساس، برگزاری منظم کارگاه‌های تخصصی 
و دوره‌های مهارتــی در بخش‌های مختلف با حضور 
مدرسان برجسته و متخصصان کارآزموده، به فرهنگی 

دائمی در ساختار سازمانی جم تبدیل‌شده است.
اهمیت این رویکرد آموزشــی در این اســت که 
بــه تقویت بنیه علمــی نیروهای شــرکت و ارتقای 
ســطح دانش عملی آنان منجر می‌شود. به همین 
دلیل، آمــوزش در جم صرفا انتقال تجربه نیســت، 
بلکه فرایندی هدفمند برای به‌روزســازی مهارت‌ها، 
ارتقای ایمنی کار و افزایش بهره‌وری عملیاتی است؛ 
سرمایه‌گذاری بلندمدتی که به تثبیت جایگاه شرکت 
در رقابت‌های صنعتی کمک کرده و آینده صنعت را 

بر پایه تخصص نیروهای داخلی استوار ساخته است.
افــزون بر این، سیاســت‌های جاری شــرکت در 
زمینه کاهش آثار زیســت‌محیطی، مدیریت انرژی و 
ارتقای استانداردهای ایمنی، نشانه‌ای از نگاه متوازن و 
مسئولیت‌پذیر آن در برابر جامعه و محیط پیرامون 
اســت؛ رویکردی که با پرهیز از شعار و تمرکز بر اجرا، 
جم را در جایگاه یکی از مجموعه‌های پیشرو و اثرگذار 

صنعت پتروشیمی کشور تثبیت کرده است.
این نگاه مســئولانه اما تنها به محدوده مجتمع 
صنعتــی در عســلویه محدود نمی‌شــود؛ بلکه در 
گســتره‌ای وســیع‌تر به حفاظت از زیست‌بوم‌های 
پیرامونی نیز تســری یافته است. از جمله جلوه‌های 
ملموس این رویکرد، ادامه حمایت پتروشــیمی جم 
از زیست‌بوم آهوان جبیر و پارک ملی دریایی نای‌بند 
است؛ تلاشــی که نشان می‌دهد توســعه پایدار در 
نگاه جم، صرفاً رشــد تولید و صادرات نیســت، بلکه 
هم‌زیستی ســازنده میان صنعت و طبیعت را هدف 
گرفته است. در تداوم همین رویکرد، روز ۲۰ آبان ۱۴۰۴ 
شاهد گام تازه‌ای در مسیر مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
جم بودیم؛ جایی که شــرکت پتروشیمی جم و اداره 
کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر، تفاهم‌نامه 
همکاری بــرای صیانت از پارک ملی دریایی نای‌بند را 

تمدید کردند.
در این تفاهم‌نامه که میان امیر اکبری، مدیرعامل 
شــرکت پتروشــیمی جم و عبدالرحمن مرادزاده، 
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر به امضا 

رسید، محورهایی چون مدیریت و راهبری سایت جبیر، 
حفاظت از زیست‌بوم‌های حساس ساحلی، گسترش 
فرهنگ زیســت‌محیطی، آموزش و توانمندســازی 
جوامع محلی و اجرای طرح‌های پژوهشی و فرهنگی 
در محدوده پارک ملی نای‌بند مورد تأکید قرار گرفت. 
با امضای این سند همکاری، فصل تازه‌ای از هم‌افزایی 
میان بخش صنعت و نهادهای حاکمیتی در راستای 
حفاظت از یکی از منحصربه‌فردترین زیســتگاه‌های 
دریایی خلیج‌فارس گشوده شــد؛ اما همان‌گونه که 
رویکرد زیســت‌محیطی جم بر پایه توســعه پایدار 
شــکل‌گرفته، حرکت این شــرکت در حوزه تولید و 
بازارهای جهانی پلیمــر نیز از همین منطق اصولی 
پیروی می‌کند. در واقع، جم تولید را نه صرفا به‌منزله 
افزایش ظرفیت، بلکه به‌عنــوان راهبردی کلان برای 
تقویت جایگاه ایــران در بازارهای منطقه‌ای و جهانی 

صنعت پتروشیمی تعریف کرده است.
در این راستا، اکبری با تکیه‌بر سازوکارهای نوآورانه 
و کارشناسی شــده، برنامه گسترده‌ای را برای ارتقای 
کمی و کیفی واحدهای تولیدی، به‌ویژه واحد الفین 
در دســتور کار قرار داده اســت؛ طرحی که هدف آن، 
افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌های انرژی و دستیابی 
به اســتانداردهای جهانی در تولید محصولات پایه 

پلیمری است.
به‌تازگی نیز این رویکرد بــا اجرای فاز اصلاحی در 
بخشی از خطوط تولید الفین، به مرحله تازه‌ای رسیده 
و نتایج اولیه آن نشــان از افزایش راندمان عملیاتی و 
بهبود شاخص‌های کیفی محصولات خروجی دارد؛ 
دســتاوردی که می‌تواند فصل جدیــدی در رقابت 
پتروشــیمی جم با تولیدکنندگان بــزرگ منطقه 
خلیج‌فارس رقم بزند و نقش این شــرکت را به‌عنوان 
یکی از محورهای اصلی توســعه صادرات محصولات 

پلیمری کشور، بیش‌ازپیش تثبیت کند.
بــه گفته برخــی از کارشناســان حــوزه انرژی، 
پتروشیمی جم با اجرای پروژه‌ اصلاح بخش گرم واحد 
الفین موفق شده ضمن کاهش چشمگیر گرفتگی 
تجهیزات و پســاب‌های صنعتی، الگــوی تازه‌ای از 
مدیریت داده محور و توسعه‌ پایدار را به نمایش بگذارد. 
این موفقیــت به گفته‌ مدیرعامل شــرکت، نتیجه‌ 
اتصــال مؤثر میان پژوهش، مهندســی و عملیات و 
نماد بلوغ علمی و صنعتی در مســیر بومی‌ســازی 
فناوری‌های پیشــرفته است. به نقل از روابط‌عمومی 
و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی جم، مدیرعامل 
این شرکت اجرای طرح جامع اصلاح فرایند در بخش 
گرم واحد الفین را یکی از گام‌های بنیادین در ارتقای 
بهره‌وری و پایداری تولید دانست و تأکید کرد که این 
واحد، به‌عنوان قلب تپنده‌ مجتمع، نقشی مستقیم 

در ظرفیت عملیاتی و کیفیت محصولات دارد.
 بــه گفته اکبــری، اجرای اصلاحات ســاختاری، 
پاسخی علمی به چالش‌های رسوب‌گذاری و گرفتگی 
تجهیزات محسوب می‌شود و با نگاهی بلندمدت به 
پایداری فرایند و کاهش هزینه‌های تولید طراحی‌شده 
اســت. وی با اشــاره به همکاری نزدیــک واحدهای 
پژوهش و فناوری، مهندسی فرایند و بهره‌برداری افزود: 
مطالعات دقیق برای شناخت مکانیزم‌های تشکیل 
رسوبات و تحلیل نقاط حساس تجهیزاتی انجام شد 
و پس از مرحله‌ آزمایشــگاهی، اصلاحات فرایندی در 
مقیاس صنعتی و تحت پایش هوشمند داده محور 
اجرا شــد.  مدیرعامل پتروشــیمی جم، نتیجه‌ این 
تلاش را کاهش ۶۰ تا ۸۰ درصدی گرفتگی تجهیزات، 
کاهش حــدود ۶۵ درصدی حجم پســاب تارواتر و 
افزایش چشــمگیر بازدهی مبدل‌های حرارتی اعلام 
کرد و آن را نمادی از کار دانشــی، منضبط و مبتنی 
بر تحلیل علمی دانســت. اکبری ســپس با تشریح 
چشــم‌انداز مدیریتی پروژه، تصریح کرد: موفقیت آن 
حاصل استقرار الگوی مدیریت مبتنی بر داده و هوش 
فرایندی است؛ مدلی که بر پایه‌ سرمایه‌گذاری هدفمند 
در پژوهش‌های کاربردی و ایجاد حلقه‌ یکپارچه میان 
تحقیق، مهندسی و عملیات بناشده است. به باور وی، 
این ساختار مدیریتی توانسته نوآوری‌های علمی را به 
عملکرد اقتصــادی و صنعتی ملموس تبدیل کند و 

اکنون به‌عنوان الگویی ملی برای ســایر شرکت‌های 
پتروشیمی کشور مطرح است.

وی، توســعه صنعتی مسئولانه را محور راهبردی 
تصمیمات مدیریتی دانست و افزود: افزایش بهره‌وری 
برای ما تنها هدف اقتصادی نیســت، بلکه ماموریت 
اخلاقی و زیست‌محیطی شــرکت است. هر اصلاح 
فنی باید بــه کاهش پیامدهای محیط‌زیســتی و 
مصرف منابع طبیعی منجر شــود، زیرا رشد پایدار 

بدون تعهد زیست‌محیطی معنا ندارد.
اکبری همچنین از آغاز روند ثبت پتنت بین‌المللی 
برای فنــاوری حاصل از این پروژه خبر داد و گفت: این 
طرح به دلیل نوآوری‌ بالای خود در فهرست نامزدهای 
جوایز تخصصی صنعت پتروشیمی قرار گرفته است.

افزون بــر این طرح، مدیرعامل پتروشــیمی جم 
از موفقیت این شــرکت در اجرای یک‌ پروژه ارزشمند 
در تقویت توان داخلی کشــور در حوزه خالص‌سازی 
هیدروژن و توســعه فناوری‌های پیشــرفته صنعت 
پتروشیمی نیز خبر داد و دراین‌باره گفت: با همکاری 
دانشگاه خلیج‌فارس بومی‌سازی شبیه‌ساز تخصصی 
ارزیابی جاذب‌های PSA در پتروشیمی جم محقق 

شد.
اکبری با اشــاره چالش‌های حوزه پتروشیمی‌ها 
و توان مهندســان ایرانی در حل آن بیان کرد: شرکت 
پتروشــیمی جم با اتکا بــه توانمندی‌های علمی و 
مهندســی نیروهای متخصص خود و در چارچوب 
همکاری‌های پژوهشی با دانشگاه خلیج‌فارس بوشهر، 
موفق به توســعه و بومی‌سازی شبیه‌ساز تخصصی 
ارزیابی عملکــرد جاذب‌های واحــد PSA )فرایند 

صنعتی خالص‌سازی و جداسازی گازها( شد.
وی با اشــاره به نقــش هیــدروژن در فرایندهای 
پتروشــیمی و لزوم خالص‌ســازی آن تصریح کرد: 
عملکــرد جاذب‌های PSA با گــذر زمان دچار افت 
می‌شــود و انتخاب جاذب مناسب یکی از مهم‌ترین 
تصمیم‌های فنی و اقتصادی واحدهای خالص‌سازی 
گاز است. تا پیش از این، صنعت ایران به شبیه‌سازهای 
خارجی یا اطلاعات لایسنسورها وابسته بود و امکان 

ارزیابی واقعی جاذب‌های مختلف را نداشت.
مدیرعامل پتروشــیمی جم با بیــان اینکه این 
دستاورد برای نخستین‌بار در کشور، امکان مدل‌سازی، 
تحلیل و مقایســه عملکرد جاذب‌های پیشنهادی 
تأمین‌کنندگان مختلــف را تحت شــرایط واقعی 
عملیاتی و متناســب با چیدمان بسترهای جذب 
فراهم می‌ســازد، گفت: این شبیه‌ساز به مهندسان 
اجــازه می‌دهد قبل از نصب جــاذب در واحد واقعی، 
عملکرد آن را در شــرایط واقعی فرایندی پیش‌بینی 

کنند.
اکبری ادامه داد: این شبیه‌ساز اختصاصی، نتیجه 
مطالعات گســترده در زمینه شناســایی و تحلیل 
عوامل مؤثر بــر افت عملکرد بســترهای جذب در 
واحد خالص‌سازی هیدروژن اســت و در کنار اجرای 
 Characterization مجموعه‌ای از تســت‌های
روی جاذب‌ها، پایه‌ای مطمئن برای تدوین دانش فنی 
بومی ارزیابی فنی جاذب‌ها پیش از بهره‌برداری واقعی 
در تجهیزات PSA به شمار می‌رود. این رویکرد امکان 
بررســی فنی جاذب‌های جدید معرفی‌شده از سوی 
لایسنسورها یا ســنجش قابلیت جایگزینی آن‌ها با 
محصولات ســایر تولیدکنندگان را در شرایطی ایمن 

و کم‌هزینه فراهم کرده است.
وی افزود: در جریان انجام این پروژه، چندین کارگاه 
تخصصی علمی برگزار و دستورالعمل‌های کاربردی 
در حوزه‌هایــی نظیر روش‌های احیا و بهبود عملکرد 
بسترها، تحلیل دقیق خواص جاذب‌ها و ارزیابی تأثیر 
چیدمان بستر بر فرایند جذب و دفع تهیه و ارائه شد. 
این مجموعه دانش، به‌عنوان مرجعی عملیاتی برای 
ارتقای راندمان واحد PSA مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت.  مدیرعامل پتروشیمی جم ادامه داد: همچنین 
حاصل دســتاوردهای علمی این پــروژه در یکی از 
معتبرترین ژورنال‌های بین‌المللی در حال چاپ است 
که پس از نهایی شــدن، جزئیــات آن از طریق پایگاه 

اطلاع‌رسانی شرکت منتشر خواهد شد.

بامداد جنوب: قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت‌تاثیر 
چشم‌انداز صلح میان روسیه و اوکراین که می‌تواند عرضه جهانی نفت را افزایش 
دهد، حدود یک درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین حد خود در یک ماه گذشته 

رسید.
قیمت آتی نفت برنت با ۸۲ ســنت معادل ۱.۳ درصد کاهش به ۶۲ دلار و ۵۶ 
سنت در هر بشکه رسید، در حالی که نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۴ 
سنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، به ۵۸ دلار و ۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاخص نفتی در هفته گذشته، حدود سه درصد کاهش یافتند و در پایین‌ترین 

قیمت خود از ۲۱ اکتبر ایستادند.
با طرح واشــنگتن برای صلح میان اوکراین و روســیه و پایان دادن به جنگ 
سه ساله و در شرایطی که تحریم‌ها علیه شــرکت‌های روس‌نفت و لوک‌اویل، 
از روز جمعه اجرایی شــد، احساسات بازار نزولی شد. یک توافق صلح می‌تواند 
به روسیه اجازه دهد سوخت بیشــتری صادر کند. طبق داده‌های انرژی فدرال 
آمریکا، روسیه در سال ۲۰۲۴ پس از آمریکا، دومین تولیدکننده بزرگ نفت خام 

در جهان بود.
جیم رید، مدیر عامل دویچه بانک گفت: با انتشار خبر مذاکرات درست زمانی 
که تحریم‌های آمریکا علیه دو شــرکت بزرگ نفتی روسیه از روز جمعه اجرایی 
شد، بازارهای نفت شاهد کاهش ریسک‌های مربوط به عرضه نفت روسیه بودند.

با این حال، رســیدن به یک توافق صلح می‌تواند تا حدودی دور از دسترس 
باشد. تحلیلگران گروه بانکی »ای ان زد« در یادداشتی به مشتریان خود گفتند: 
توافق قطعی نیست و افزودند که اوکراین بارها خواسته‌های روسیه را غیرقابل 

قبول دانسته است.
به گفته تحلیلگران، بازار همچنین در مورد موثر بودن محدودیت‌های اخیر 
علیه شرکت‌های نفتی روس‌نفت و لوک‌اویل روسیه تردید دارد. در این بین، دلار 
آمریکا قوی‌تر نیز در معاملات روز جمعه بر قیمت نفت تاثیر گذاشت. دلار آمریکا 
در برابر سبدی از ارزهای دیگر به بالاترین حد خود در شش ماه گذشته رسید و 

نفت با قیمت دلار را برای بسیاری از خریداران جهانی گران‌تر کرد.

نفت در کف قیمت یک ماهه ایستاد

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد: 
سیاســت‌ حمایت از ســاخت داخل در صنعت گاز سبب شــده تا تجهیزات 
پیشرفته‌ای مانند توربوکمپرسور، شیرهای سایز بالا و ورق لوله خطوط انتقال 

به‌طور کامل در داخل کشور تامین شوند.
بهنام میرزایی با اشاره به نقش این شرکت به‌عنوان یکی از نهادهای پیشرو 
در توسعه فناوری داخلی به ایرنا گفت: انتقال فناوری ساخت توربوکمپرسورها 
از مهم‌ترین اقدامات سال‌های اخیر بوده است. در قالب این طرح، ۲۰۰ دستگاه 
توربوکمپرسور با همکاری شرکت‌های معتبر بین‌المللی و در چارچوب مشارکت 
شرکت‌های داخلی از جمله مپنا و OTC طراحی و بومی‌سازی شد. امروز هر دو 
مجموعه توان تولید کامل این تجهیزات فوق‌پیشرفته را دارا هستند و ایران در 

این حوزه به استقلال صنعتی رسیده است.
وی به توسعه توان داخلی در ساخت شیرهای سایز بالا اشاره کرد و افزود: طرح 
ملی تولید شیرهای ۳۰ اینچ به بالا که در سال ۱۳۸۴ با هدف انتقال فناوری آغاز 
شد، اکنون به ثمر نشسته و چندین شرکت داخلی امکان ساخت این تجهیزات 
را دارند. در حوزه ورق لوله نیز تولیدات شرکت فولاد اکسین نیاز خطوط انتقال را 

به‌طور کامل تأمین می‌کند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با تاکید بر اینکه ارتقای کیفیت 
همواره یکی از محورهای اصلی فعالیت شرکت بوده است، تصریح کرد: کیفیت 
تجهیزات شــاخص تعیین‌کننده ایمنی، پایداری و طول عمر پروژه‌هاست و 
باید متناسب با استانداردهای جهانی ارتقا یابد. به همین دلیل، استانداردهای 
ملی IGS و برنامه‌های جامع کنترل کیفیت )QCP( در تمامی پروژه‌ها اجرا 

می‌شود و نظارت فنی مستمر بر روند تولید تجهیزات صورت می‌گیرد.
وی یادآورشد: برای ارتقای بیشــتر یکنواختی کیفیت، برنامه‌های بهبود 
عملکرد برای ســازندگان تدوین و پیشــنهادهای اصلاحی ارائه شده است تا 
توان رقابتی آن‌ها در ســطح ملی و بین‌المللی تقویت شود. هدف نهایی، علاوه 
بر تأمین نیاز داخلی، توســعه صادرات خدمات فنی و مهندســی در بازارهای 

منطقه‌ای و جهانی است.

خودکفایی ایران در تولید توربوکمپرسور 
و شیرهای سایز بالا در صنعت گاز

بامداد جنوب: یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: از نگاه مجلس آخرین سیاست برای مدیریت مصرف بنزین 

باید سیاست قیمتی باشد و مجلس مخالف افزایش قیمت بنزین است.
رضا ســپهوند در پاسخ به این پرســش که ارتقای کیفیت خودروها چه 
میزان در کاهش مصرف بنزین و کاهش آلایندگی موثر اســت، به ایســنا 
گفت: این موضوع را باید از هر دو جنبه بررســی کنیم. هم از جهت کیفیت 
ســوخت و هم از جهت کیفیت خودروها این موضوع باید مورد بررسی قرار 
گیرد. اول اینکه میانگین مصرف ســوخت خودروهای داخلی ما در هر ۱۰۰ 
کیلومتر، حدود ۱۱ لیتر اســت؛ در حالی که در کشــورهای همسایه مثل 

ترکیه این عدد زیر ۸ لیتر و در کشورهای اروپایی زیر ۵ لیتر است.
نماینده مردم خرم آباد در مجلس شــورای اسلامی یادآور شد: بنابراین 
بخش قابل توجهی از مصرف بالای بنزین در ایران، ناشی از مصرف زیاد موتور 
خودروهای تولید داخل اســت؛ موتورهایی که عملا مربوط به سه دهه قبل 
هســتند و تنها بدنه خودرو تغییر می‌کند امــا موتور همان موتور قدیمی 
باقی مانده اســت. خودروهایی مانند دنا و سایر محصولات داخلی مصرفی 
حــدود ۱۱ لیتر دارند. به همین دلیل، برای کاهــش مصرف بنزین، آن هم 
در شــرایطی که ســالانه حدود یک میلیون خودرو وارد چرخه حمل‌ونقل 
می‌شود، باید توجه داشت که مصرف بنزین کشور به‌صورت میانگین روزانه 

به ۱۲۶ میلیون لیتر رسیده است که عدد بسیار بزرگی است.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به کیفیت بنزین در داخل کشور، تصریح کرد: باید گفت که بنزین استاندارد 
جهانی امروز یورو ۵ با اکتان بالاســت. افزایــش اکتان باعث کاهش مصرف 
و کاهش آلودگی می‌شــود. بنزین یورو ۵ آلودگی بسیار کمتری نسبت به 
بنزین‌های دیگر دارد. بنابراین هــم از نظر آلودگی و هم میزان مصرف، نوع 
بنزین تأثیر مســتقیم دارد. رئیس‌جمهور هم به درستی به این نکته اشاره 

کرد. 

 مجلس مخالف 
افزایش قیمت بنزین است

هر اصلاح فنی هر اصلاح فنی 
باید به کاهش باید به کاهش 

پیامدهای پیامدهای 
محیط‌زیستی محیط‌زیستی 

منجر شودمنجر شود

روایت امیر اکبری از اصلاح روایت امیر اکبری از اصلاح 
فرایند بخش گرم واحد الفین فرایند بخش گرم واحد الفین 

پتروشیمی جم:پتروشیمی جم:

احسان آذری

 مگا‌باتری‌ها؛ ایران 
در دو راهی آینده انرژی 

در جهان انرژی، تحول‌های بزرگ معمولاً بی‌صدا آغاز می‌شوند؛ درست مانند 
روزی که نخستین توربین بادی روی خشکی چرخید یا اولین پنل خورشیدی 
بر بام خانه‌ای در آلمان نصب شــد. امروز نوبت به »مگا‌باتری‌ها« رسیده است؛ 
انبارهای عظیم برق که قرار اســت ستون فقرات شــبکه‌های آینده باشند و 
نوسانات انرژی‌های پاک را مهار کنند. فناوری‌ای که تا چند سال پیش تنها در 
گزارش‌های پژوهشی دیده می‌شد، اکنون تبدیل به ابزار ژئوپلیتیکی تازه‌ای در 
رقابت انرژی شده است. طبق گزارش فایننشال‌تایمز، ظرفیت جهانی باتری‌های 
شــبکه‌ای فقط در یک سال بیش از ۶۷ درصد رشد کرده و پیش‌بینی می‌شود 
تا ســال ۲۰۳۵ ده برابر شود. چین، آمریکا، استرالیا و کشورهای پیشرو منطقه 
مانند عربستان با سرعتی چشــمگیر در حال ساخت »مزارع باتری« هستند؛ 
زیرساخت‌هایی که به شبکه برق اجازه می‌دهد انرژی خورشید و باد را ذخیره و 
در زمان نیاز آزاد کند. آنچه زمانی پروژه‌ای آزمایشی بود، امروز به یکی از ابزارهای 
تعیین‌کننده قدرت در عصر انرژی‌های پاک بدل شــده است؛ عصری که در آن 

پایداری شبکه بر تولید صرف برتری می‌یابد.
اما در این میانه، جایگاه ایران در نقشــه نوظهور انرژی جهان کجاست؟ ایران 
همچنان به گاز طبیعی برای تنظیم شبکه تکیه دارد؛ سوختی که در گذشته 
مزیتی بزرگ بود، اما اکنون در روزهای ســرد ســال خود به عامل بحران تبدیل 
می‌شود. نه پروژه ذخیره‌ســازی برق در مقیاس شبکه‌ای داریم، نه تعرفه‌های 
واقعی که سرمایه‌گذار را جذب کند. در حالی‌که عربستان، امارات و حتی مصر 
برق خورشیدی مازاد خود را در روز ذخیره و شب صادر می‌کنند، ایران همچنان 

برق را »در لحظه می‌سوزاند« و فرصت ایجاد ارزش افزوده را از دست می‌دهد.
این وضعیت یک تناقض آشــکار ایجاد کرده اســت. کشــوری که یکی از 
ســه اطلس برتر انرژی‌های تجدیدپذیر در جهان اســت و در پژوهشگاه نیرو و 
دانشگاه‌های خود مهندسانی برجسته دارد، چرا هنوز یک »پایلوت ملی ذخیره 
انرژی« هم راه‌اندازی نکرده اســت؟ پاســخ روشن است: سیاســت انرژی ایران 
همچنان بر مدار تولید می‌چرخد، نه مدیریت هوشــمند انرژی. وقتی انتخاب 
مدیران انرژی بر پایه تخصص در مدیریت شــبکه و آینده‌پژوهی انرژی نیست، 

فاصله ما با جهان هر روز بیشتر می‌شود.
واقعیت این اســت که در آینده، ذخیره برق از تولید برق مهم‌تر خواهد بود. 
کشــورهایی که امروز مگا‌باتری می‌ســازند، فردا بازار برق منطقه را در اختیار 
می‌گیرند. هیچ کشــوری بدون توان ذخیره‌سازی، نمی‌تواند نقشی در تجارت 
انرژی آینده داشته باشــد. ایران اگر می‌خواهد از قافله عقب نماند، باید همین 
امروز »برنامــه ملی ذخیره انرژی« را تدوین کند؛ برنامــه‌ای که از پایلوت‌های 

کوچک آغاز شود و به شبکه‌های بزرگ ذخیره‌سازی برسد.
اگر این مسیر آغاز نشود، با پدیده‌ای مواجه خواهیم شد که شاید بهترین نام 
برایش این باشد: »فقر انرژی در عصر وفور انرژی.« بحرانی که نه به دلیل کمبود 
منابع، بلکه به‌دلیل نداشــتن فناوری و مدیریت مدرن انرژی شــکل می‌گیرد. 
اکنون زمان تصمیم‌گیری اســت؛ تصمیمی که مشخص خواهد کرد ایران در 

نقشه انرژی آینده جایی دارد یا تنها تماشاگر یک تحول بزرگ خواهد بود.
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یادداشتخـبـر

 آغاز عرضه بنزین سوپر وارداتی 
در بورس انرژی

بامداد جنوب: سرانجام پای بنزین وارداتی به بورس انرژی باز شد و از امروز 
)یکشنبه، دوم آذر( این محصول با نرخ آزاد برای متقاضیان و عرضه کنندگان در 

تالار بورس انرژی قابل معامله خواهد بود.
از شهریور امسال اخبار متفاوتی در خصوص واردات بنزین سوپر و با قیمت 
فوب خلیج فارس در رســانه‌ها منتشر شد؛ اما از چهارشنبه هفته گذشته )۲۸ 
آبان( با صحبت‌های محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، این روند شکل عملیاتی به خود 
گرفت و با اعلام امروز فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، رنگ و بوی عملیاتی 

خود را نشان داد.
گفته مسئولان، حاکی از آغاز عرضه بنزین وارداتی در بورس انرژی از دوم آذر 
اســت، اقدامی جدید، روشــی نوین و تلاش برای مدیریت عرضه و تقاضا بدون 
دخالت دولت. اطلاعات رسمی نشان می‌دهد از صفر تا ۱۰۰ فرایند واردات بنزین 
سوپر، عرضه در بورس و توزیع در جایگاه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام 
می‌شــود و قیمت آن نه با بخشنامه، بلکه بر پایه رقابت، عرضه و تقاضا تعیین 
می‌گردد. در عمل، این مدل بخشــی از بازار سوخت را از تصمیم‌های اداری جدا 

کرده و در قالبی شفاف، قابل رصد و قابل پیش‌بینی قرار داده است.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، امروز در گــزارش هفتگی خود از آغاز 
عرضه بنزین ســوپر وارداتی از یکشــنبه، دوم آذرماه ۱۴۰۴ خبر داد و اعلام کرد 
این اقدام در چارچوب مصوبه دولت و به‌منظور پاســخ‌گویی به نیاز بخشــی از 

مصرف‌کنندگان انجام می‌شود.
وی تاکید کرد: با آغاز عرضه بنزین سوپر وارداتی، هیچ تغییری در میزان یا نرخ 
بنزین سهمیه‌ای ایجاد نخواهد شد و این طرح صرفاً ناظر بر بازار غیرسهمیه‌ای 
است. مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در تشریح نحوه 
توزیع و عرضه این نوع سوخت گفته است: عرضه نخست بنزین سوپر وارداتی از 

طریق جایگاه‌های خاص و کوچک‌مقیاس در تهران انجام می‌شود.
کرامت ویس‌کرمی افزود: این شرکت در مرحله ابتدایی، تعدادی جایگاه ویژه 
و خودروهای سیار مجاز را برای فروش این فرآورده در نظر گرفته است تا سپس 
طرح به تدریج در دیگر نقاط پایتخت و کلان‌شهرهای متقاضی گسترش یابد. به 
گفته وی، هدف از این الگو، توزیع تدریجی و هدفمند بنزین با کیفیت بالاتر برای 
متقاضیانی است که تمایل به استفاده از سوخت سوپر دارند. سخنگوی صنف 
جایگاه‌داران سوخت کشور نیز در همین رابطه با اشاره به روند قانونی اجرای این 
طرح گفت: موضوع واردات و عرضه بنزین ســوپر وارداتی حدود یک سال قبل و 
در قالب مصوبه هیأت وزیران ابلاغ شد. سپس در قانون بودجه ۱۴۰۴ با همراهی 
مجلس، کاهش مالیات آن تصویب و مسیر اجرایی تسهیل شد. رضا نواز یادآور 
شد: برای نخستین‌بار در کشور، حدود ۲۵ شرکت خصوصی مجوز واردات و توزیع 
این نوع بنزین را دریافت کرده‌اند. تابلوی بورس انرژی نیز هفته گذشــته قیمت 

پایه هر لیتر بنزین سوپر را ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین کرد.

گزارش

الهام بهروزی



بامداد جنوب: اســتاندار بوشهر با اشاره به اهمیت جشنواره 
بین‌المللی خرما و صنایع وابســته برای کشــور و استان بوشهر، 
خواســتار ثبت این رویداد ملی در تقویم وزارت جهاد کشاورزی 
شــد. ارسلان زارع با اشــاره به برگزاری موفق جشنواره ملی خرما 
گفــت: برای تقویت تولید، بســته‌بندی، فرآوری و صادرات خرما 
و به‌طورکلــی تحقق زنجیره ارزش خرما، بــا برنامه‌ریزی و تلاش 
بخش خصوصی و با همکاری جهاد کشــاورزی، صمت، معاونت 
علمی ریاســت جمهوری و بانک‌های عامل اقدامات موثری انجام 

می‌شود.
وی بر ضرورت ثبت رویداد ســالانه جشنواره بین‌المللی خرما 
در استان بوشهر در تقویم ملی وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد 
و آن را فرصتی ارزشمند برای ارتقای جایگاه خرما و صنایع وابسته 
اســتان در سطح ملی و بین‌المللی خواند و افزود: جشنواره خرما 
با نقش‌آفرینی بخش خصوصی، کشــاورزان، انجمن‌های صنفی 
و تلاش اتاق بازرگانی و کشــاورزی، به سطحی از بلوغ و برند ملی 
رســیده که باید در تقویم خورشــیدی و ملی کشــور قرار گیرد 

تا ضمن جلب‌توجه مدیران ملی، ســطح شــناخت بازار و اعتبار 
کالا‌های صادراتی بوشهر و سایر استان‌های خرماخیز ارتقا یابد.

زارع ثبــت این رویداد در تقویم ملــی و تصویب حمایت‌های 
صادراتی را بســتری برای افزایش اعتبار، جذب ســرمایه‌گذار و 
جهش کمی و کیفی صنعت خرما دانست و ضمن دعوت از همه 
فعالان صنعتی، بخش خصوصی و صاحبان سرمایه برای پیگیری 
مصوبات و تحقق این چشــم‌انداز، خواهــان همه‌جانبه‌نگری در 

سیاست‌گذاری و اجرای مصوبات مرتبط با اقتصاد خرما شد.

جشنواره بین‌المللی خرما در تقویم ملی کشاورزی ثبت شود
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بامداد جنوب: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان بوشــهر از 
جابه‌جایی 88 هزار تن کالای اساســی در بندر بوشهر خبر داد و گفت: تخلیه و 
بارگیری این میزان کالا در هشت ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 

200 درصدی دارد.
فرزاد رســتمی در جمع خبرنگاران گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون 88 

هزار و 610 تن کالای اساسی با ناوگان عمومی از بندر بوشهر جابه‌جا شده است.
وی افزایش چند برابری ترخیص و انتقال کالای اساسی از بندر بوشهر خبر داد 
و تأکید کرد: میزان جابه‌جایی کالای اساسی در هفت ماه امسال از نظر ظرفیت 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل 200 درصد و از نظر سفر و سرویس 98 درصد 
افزایش داشته است. رستمی با بیان اینکه بوشهر یکی از اصلی‌ترین مبدا تخلیه، 
ترخیص و انتقال کالا‌های اساســی در کشور اســت، گفت: اقلام کالای اساسی 
جابه‌جا شده شامل گندم و برنج بوده که برای تأمین نیاز عمومی به نقاط مختلف 

کشور انتقال یافته است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان بوشــهر خاطرنشــان کرد: 
جابه‌جایی منظم و بدون وقفه کالا‌های اساســی از بوشهر حاصل مدیریت دقیق 
ناوگان و هماهنگی مؤثر توســط ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، بنادر و 

دریانوردی و شرکت‌های حمل‌ونقل است.

 تخلیه 88 هزار تن کالای اساسی 
در بندر بوشهر

بامداد جنوب: فرماندار دیلم با اشــاره به تردد بالای محــور دیلم-گناوه و 
ضرورت ارتقای سطح ایمنی آن اعلام کرد: ایمن‌سازی این محور در دستور کار قرار 
دارد. اسماعیل کاظمی ظهر شنبه در بازدید از نقاط حادثه‌خیز محور دیلم-گناوه 
در محدوده بخش امام حســن شهرستان دیلم با اشاره به تردد بالای این محور و 
ضرورت ارتقای سطح ایمنی آن، بر اجرای فوری اقدامات کوتاه‌مدت از جمله نصب 

علائم هشداردهنده، اصلاح دید رانندگان و بهبود وضعیت روشنایی تأکید کرد.
وی همچنین خواستار تدوین برنامه‌های بلندمدت برای اصلاح هندسی مسیر 
و رفع کامل نواقص ایمنی شد و افزود: همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتبط برای 

تسریع روند ایمن‌سازی این نقاط ضروری است.
این بازدید با همراهی معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری، 
بخشــدار امام حسن، کارشناس حوزه عمران فرمانداری و رئیس اداره راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای شهرســتان، انجام شد و پیچ نرسیده به ورودی دوم شهر امام 
حسن از مسیر دیلم به گناوه و پیچ شیرونک به‌عنوان نقاط دارای اولویت در حوزه 
ایمنی ترافیکی مورد بررســی قرار گرفت تا گزارشی جامع برای طرح در شورای 

ترافیک شهرستان تهیه شود.

 ایمن‌سازی محور دیلم - گناوه 
در دستور کار قرار دارد

»بلک فرایدی« در ایران؛ 

 بلک فرایدی یا همان جمعه سیاه، در بسیاری از 
کشورهای جهان روزی است برای فروش فوق‌العاده 
و ارائــه تخفیف‌های چشــمگیر در فروشــگاه‌ها و 
وب‌ســایت‌های آنلایــن. این رویداد که ریشــه‌ای 
آمریکایی دارد، سال‌هاســت بــه عرصه‌ای جهانی 
تبدیل شــده و در بســیاری از کشــورها فرصتی 
بــرای جنب‌وجوش اقتصادی و رقابت ســالم میان 
فروشــندگان و جلب رضایت مشــتریان به شمار 
می‌رود؛ اما در ایــران، ماجرا چهره‌ای کاملًا متفاوت 
دارد. آنچه در تبلیغات فروشگاه‌ها با عنوان »جمعه 
سیاه« معرفی می‌شود، بیش از آن‌که فرصتی برای 
خرید ارزان‌تر باشــد، اغلب به صحنــه‌ای از فریب 
مشــتریان، تبلیغات غیرواقعــی و عرضه کالاهای 

بی‌کیفیت تبدیل شده است.
در نــگاه اول، تخفیف‌های چنــد ده درصدی و 
قیمت‌های به ظاهر شگفت‌انگیز، توجه هر مشتری 
را جلب می‌کنــد؛ اما در واقع، یکــی از اصلی‌ترین 
شیوه‌های کلاهبرداری در بلک فرایدی ایرانی، روش 
افزایش مصنوعی قیمت‌ها پیش از شروع این کمپین 
است. بسیاری از فروشگاه‌ها، چند روز یا حتی چند 
هفته پیش از موعد بلــک فرایدی، قیمت کالاهای 
خود را افزایش می‌دهنــد تا در روز اعلام تخفیف، با 
کاهش ظاهری آن عدد، القا کنند که تخفیف بزرگی 
داده‌اند. در حقیقت، مشتری کالایی را با همان قیمت 
واقعی یا حتی گران‌تر تهیه می‌کند و تفاوتی واقعی 
در ارزش پرداختــی وجود ندارد. این ترفند با عنوان 
»تخفیف توهمی« شناخته می‌شود و متأسفانه، در 

ایران به شکل گسترده رواج یافته است.
از دیگر روش‌های فریب خرید، عرضه جنس‌های 
بی‌کیفیــت، مرجوعی یا تاریخ مصرف گذشــته با 
عنوان »تخفیف ویژه بلک فرایدی« است. بسیاری از 
فروشندگان، کالاهایی که در انبار مانده و فروششان 
دشوار شده را با القاب فریبنده به بازار عرضه می‌کنند. 
مشتری، مجذوب درصد تخفیف اعلام‌شده، خرید را 

انجام می‌دهد و بعدها متوجه می‌شود کالای تحویلی 
نه‌تنها ارزش خرید ندارد، بلکه گاه غیرقابل استفاده 
اســت.  در این میان، فروشگاه‌های آنلاین بیشترین 
ســهم را در کلاهبرداری‌های بلــک فرایدی دارند؛ 
از اســتفاده از تصاویر جــذاب و گرافیکی گرفته تا 
قیمت‌های غیرواقعی و بستری برای فریب کاربران 
کم‌تجربه. برخی صفحات حتی ماهیت جعلی دارند 
و پــس از دریافت وجه، کالایی ارســال نمی‌کنند 
یا محصولی متفاوت از آنچه تبلیغ شــده به دســت 

مشتری می‌رسد.
یکی دیگر از شــگردهای روانی فروشندگان در 
ایران، فشــار زمانی برای خرید اســت. اعلام اینکه 
تخفیف‌ها تنها برای چند ساعت یا یک روز معتبرند، 
حس اضطرار مصنوعی در ذهــن خریداران ایجاد 
می‌کنــد. این تکنیک، تصمیم‌گیری احساســی را 
تحریک می‌کند و فرصت بررســی قیمت و کیفیت 
واقعی را از مشــتری می‌گیرد. در بسیاری از موارد، 
مشــتری پس از خرید متوجه می‌شود که تخفیف 

اعلام‌شده تنها روی کاغذ بوده است.
در چنین شــرایطی، نقش دستگاه‌های نظارتی 
و صنفــی در کنتــرل بــازار اهمیت زیــادی پیدا 
می‌کند. البته برای امسال بهنام نیک‌منش، معاون 
بازرســی و نظارت اتاق اصناف ایران تأکید کرده که 
طــرح نظارتی ویژه‌ای بــرای مقابله با تخفیف‌های 
غیرواقعی اجرا شــده اســت. به گفته او، با افزایش 
تقاضا برای کالاهایی مانند پوشــاک، کیف و کفش، 
لوازم آرایشــی و بهداشتی در ایام فروش فوق‌العاده، 
رؤسای اصناف سراسر کشور و اتحادیه‌های صنفی 
موظف شــده‌اند بازرسی‌ها را تشدید کنند. هدف از 
این طرح، پایش مســتمر فروشگاه‌ها و جلوگیری از 
اعلام تخفیف‌های نامتعارف یا تبلیغات گمراه‌کننده 
است. نیک‌منش تصریح کرده که تخفیف‌های ۸۰ تا 
۹۰ درصدی تقریباً هیچ‌گاه واقعی نیســتند و مردم 
باید با آگاهی خرید کننــد.  او همچنین تأکید دارد 

که خرید بدون دریافت فاکتور رســمی، زمینه‌ساز 
بسیاری از سوءاستفاده‌هاست، چراکه فاکتور خرید 
میزان تخفیف واقعی را مشــخص می‌کند. علاوه بر 
این، شناسایی واحدهای فاقد پروانه کسب و برخورد 
با تبلیغات غیرواقعی نیز در دستور کار بازرسین اتاق 
اصناف قرار گرفته اســت. با وجود این اقدام‌ها، بازار 
بلک فرایدی در ایران همچنان با عدم شــفافیت و 
نبود اطلاع‌رســانی دقیق مواجه اســت. بسیاری از 
فروشگاه‌ها شــرایط فروش ویژه را به‌درستی اعلام 
نمی‌کنند. کالاهایــی که فروخته می‌شــوند، گاه 
غیرقابل بازگشت هستند و هزینه‌های پنهانی مانند 
حمل و ارسال در فاکتور نهایی اضافه می‌شود، بدون 
آنکه مشتری از ابتدا مطلع باشد. این شرایط، اعتماد 
عمومی را به میزان زیــادی تضعیف کرده و موجب 
شده بسیاری از مردم تصور کنند بلک فرایدی چیزی 

جز یک شعار تبلیغاتی نیست.
از منظر اجتماعی و اقتصادی، پیامدهای این نوع 
رفتارهای فریبنده قابل‌توجه است. در درجه نخست 
اعتماد مشتریان به فروشگاه‌ها و پلتفرم‌های آنلاین 
کاهش می‌یابد. این بی‌اعتمادی ممکن است حتی به 
مناسبت‌های واقعی فروش فوق‌العاده سرایت کند و 
کل فضای بازار را دچار رکود روانی کند. علاوه بر آن، 
فروشندگان قانون‌مدار که تخفیف‌های واقعی ارائه 
می‌دهند، در رقابت با کسب‌وکارهای متخلف آسیب 
می‌بینند. با تداوم این وضعیت، بازار از مسیر رقابت 
سالم خارج می‌شود و سود نامشروع نصیب کسانی 

می‌گردد که قواعد حرفه‌ای را نادیده گرفته‌اند.
واقعیت این است که مشکل اصلی، کمبود آگاهی 
مصرف‌کنندگان نســبت به حقوق خود و ضعف در 
مهارت تشخیص تخفیف واقعی از غیرواقعی است. 
بسیاری از خریداران صرفاً بر اساس جذابیت بصری 
تبلیغات تصمیم می‌گیرند و بدون بررسی پیشینه 
فروشــگاه یا قیمت واقعی کالا در بازار، خرید انجام 

می‌دهند. 

تخفیف توهمی به‌جای فروش واقعی
خـبـر

 بانک‌های ناتراز را  
از مدار خارج می‌کنیم

بامداد جنوب: وزیر اقتصاد با اعلام ادامه خروج بانک‌های ناتراز از شــبکه 
بانکی، ریشه تورم و رشــد نرخ ارز را در ناترازی‌های بودجه، انرژی و دخالت‌های 

ناشی از درآمدهای نفتی پرنوسان دانست.
به نقل از اکو ایران ســید علی مدنی‌زاده روز )شنبه( در همایش سالانه بازار 
ســرمایه ایران گفت: امسال اولین سالی است که پس از ۲۰ سال تصویب قانون 
بازار سرمایه، هفته اول آذرماه به‌عنوان هفته بازار سرمایه نام‌گذاری شده است که 

شاید بتوان این تقارن را نقطه عطفی برای اقدامات جدید دانست.
وی افزود: در ســطح اقتصاد کلان ما با چنــد چالش مواجهیم که عبارت‌اند 
از تورم فزاینده، رکودی که امســال تشدید شــده و همچنین پایین بودن رشد 
اقتصادی بلندمدت که در یک دهه اخیر کاهش‌یافته است. عوامل آن نیز خارجی 
و داخلی اســت. عامل خارجی به تورم دامن زده که رفع آن بر عهده تیم سیاست 

خارجی دولت با هماهنگی تیم اقتصادی است.
وزیر اقتصاد، عامل دوم چالش‌های اقتصاد ایران را مســائل داخلی دانست و 
گفت: یک بعد مســائل داخلی به حکمرانی اقتصادی برمی‌گردد که یک معضل 
ساختاری بلندمدت است. در این شرایط درآمدهای بالا و پر نوسان نفتی نیز به 

توزیع انواع رانت و مداخلات دولت در اقتصاد منجر شده است.
مدنی‌زاده تصریح کرد: نتیجه این سیاســت‌ها، انباشت انواع ناترازی شامل 
ناترازی بودجه بانکی، صندوق‌های بازنشستگی و ناترازی انرژی است که باعث 
شده بهره‌وری ســرمایه و نیروی کار کاهش پیدا کند. این عوامل باعث افزایش 

تورم و رشد نرخ ارز شده است.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی با بیان اینکه مجموعه این عوامل باعث شــد 
سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی به‌شدت کاهش پیدا کند، گفت: در شرایطی که با 
کمبود انرژی مواجهیم پایین نگه‌داشتن قیمت انرژی به افزایش مصرف در بخش 

خانگی و تولیدی منجر شده که باعث ناترازی در حوزه انرژی شده است.
مدنی‌زاده یادآور شد: از نیمه دوم سال گذشته چالش‌های منطقه‌ای و فضای 
نامعلوم نه جنگ و نه صلح بر کشور سایه افکند که باعث شد بسیاری از واحدهای 
تولیدی با رکود و کاهش سرمایه‌گذاری مواجه شوند و تورم روند افزایشی به خود 
بگیرد. وی اهم برنامه‌های دولت برای کنترل وضعیت اقتصاد کشــور را مقابله با 
تورم، کاهش ناترازی‌های بانکی و رانت زدایی دانست و گفت: اولویت اصلی دولت 
حمایت از معیشت خانوارهاست که یکی از اقدامات در این زمینه مقابله با ناترازی 

بودجه است.
وزیر اقتصاد با اشــاره به ناترازی‌های بانکی تأکید کرد: ماه گذشــته یکی از 
بانک‌های ناتــراز را از مدار خارج کردیم و این روند را ادامه می‌دهیم. ملزم کردن 
بانک‌ها به افزایش ســرمایه، تسویه بدهی‌های دولت به بانک‌ها و مقابله با اضافه 

برداشت بانک‌ها از جمله اقدامات برای رفع ناترازی‌های بانکی است.

گزارش

داود علیزاده

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007405 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 3521302271 ص ــماره 14234 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــت ب ــدی صداق ــای مه آق
ــی  ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ مشــاع از ششــدانگ ی ــدر در ســه دان ــد صف دشتســتان فرزن
ــی  ــی از 7374 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 4510/92 مت ــه مس ب
ــش  ــگ درک ــتای تن ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش واق
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــای صفــدر صداقــت محــرز گردی ــك رســمي آق ــداری از مال خری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007409 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3510210514 صــادره  ــه شناســنامه شــماره 3510210514 کدمل ــت ب ــی صداق مصطف
از دشتســتان فرزنــد صفــدر در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
ــی  ــی از 7374 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 4510/92 مت ــه مس ب
ــش  ــگ درک ــتای تن ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش واق
خریــداری از مالــك رســمي آقــای صفــدر صداقــت  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   140460324008002668 شــماره  راي  برابــر 
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــب  ــم زین ــي خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ــي ح ثبت
ــن  ــه زمی ــک قطع ــاس بشــماره شناســنامه 7 صــادره از شــبانکاره در ی ــد عب شــبانکاره فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7367اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 133974/23 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7367 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای خلیفــه خریــداری 
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــبانکاره مح ــاس ش ــای عب ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1051                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/04/21 هی ــماره 140460324002003381 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
مــاه خانــم زیرراهــی بــه شناســنامه شــماره 383 کدملــي 5329816599 صــادره از 
ســعدآباد فرزنــد رمضــان در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 2326/36 
ــت  ــوزه ثب ــهر بخــش ح ــع در بوش ــی واق ــماره 2834 اصل ــاک ش ــع قســمتی از پ ــر مرب مت
ــده  ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض ــک برازج مل
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1080                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/27 هی ــماره 140460324002007393 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3510210514 صــادره  ــه شناســنامه شــماره 3510210514 کدمل ــت ب ــی صداق مصطف
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــدر در س ــد صف ــتان فرزن از دشتس
ــی  ــی از 7374 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 2287/11 مت ــه مس ب
ــش  ــگ درک ــتای تن ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش واق
خریــداری از مالــك رســمي آقــای صفــدر صداقــت  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1014                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/04/22 هی ــماره 140460324002003404 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 5329617847 ص ــماره 189 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــو ب ــه نیک عبدال
فرزنــد جهانگیــر در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 10149/27 متــر 
ــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره 2834 اصل مرب
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض برازج
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1248                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/02                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/17

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/10 هی ــماره 140460324002008009 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــادره از  ــي 5329811988 ص ــماره 1843 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــن نکوئ ــد حس محم
دشتســتان فرزنــد داراب در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــع در بوشــهر  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصل 24995/24 متــر مرب
ــك رســمي  ــداری از مال ــا خری ــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآق ــت مل بخــش حــوزه ثب
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1221                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/02                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/17

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007399 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
آقــای بهــرام صداقــت بــه شناســنامه شــماره 3510263091 کدملــي 3510263091 
بــه  نخلســتان  قطعــه  یــک  ششــدانگ  در  محمدجعفــر  فرزنــد  دشتســتان  از  صــادره 
در  واقــع  اصلــی   7374 شــماره  پــاک  از  قســمتی  مربــع  متــر   2154/71 مســاحت 
ــداری  ــش خری ــگ درک ــتای تن ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ بوش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــت مح ــر صداق ــای محمدجعف ــمي آق ــك رس از مال
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1015                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007498 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــان  ــادره از برازج ــي 3521357708 ص ــماره 40 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــدی حاجی مه
فرزنــد حســین در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 41500 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 4535 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــان   ــین حاجی ــای حس ــمي آق ــك رس ــداری از مال ــوند خری ــتای عیس ــی روس ــان اراض برازج
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1016                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007402 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره  ــي 3521302271 ص ــماره 14234 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــت ب ــدی صداق ــای مه آق
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــدر در س ــد صف ــتان فرزن از دشتس
بــه مســاحت 2287/11 متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره 7374 اصلــی واقــع در 
ــداری  ــش خری ــگ درک ــتای تن ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ بوش
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــت مح ــدر صداق ــای صف ــمي آق ــك رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
از  میتواننــد  باشــند  داشــته  اعتراضــی  متقاضــي  مالکیــت  ســند  صــدور  بــه  نســبت 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1010                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/27 هی ــماره 140460324002007396 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــي 3510210514  ــماره 3510210514 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــت ب ــی صداق ــای مصطف آق
ــد صفــدر در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن  صــادره از دشتســتان فرزن
ــی از 7374  ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 5827/62 مت ــه مس ــی ب مزروع
اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای تنــگ درکــش 
خریــداری از مالــك رســمي آقــای صفــدر صداقــت  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1012                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007413 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره  ــي 3521302271 ص ــماره 14234 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــت ب ــدی صداق ــای مه آق
ــی  ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــدر در س ــد صف ــان فرزن برازج
بــه مســاحت 5827/62 متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7374 اصلــی 
ــش  ــگ درک ــتای تن ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش واق
خریــداری از مالــك رســمي آقــای صفــدر صداقــت  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1011                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/17            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور



بامــداد جنوب: معاون تحقیقــات و فناوری دانشــگاه علوم 
پزشکی بوشــهر اعلام کرد: پژوهش ارزشمند محققان و پژوهشگران 
مرکز تحقیقات طب هســته‌ای خلیج‌فارس این دانشــگاه در حوزه 
رادیو داروهای نســل جدید، موفق به دریافت جایزه ویژه بیستمین 
کنفرانس بین‌المللی درمان‌های هدفمند و نوین )ICRT۲۰۲۵( در 
کشور قبرس شد.  دکتر شکرالله فرخی روز شنبه به خبرنگاران اعلام 
کرد: این موفقیت محققان بوشهری که پژوهش آنان به‌عنوان یکی از 
نوآورانه‌ترین پروژه‌ها انتخاب شد، افتخاری بزرگ و ماندگار برای دانشگاه 

علوم پزشکی و کشور است. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر افزود: این پژوهش مشــترک میان محققان ایرانی، 
هندی و سوئیسی، بر توسعه و ارزیابی نسل جدید درمان‌های هدفمند 
رادیو دارویی متمرکز است؛ درمان‌هایی که می‌توانند نقشی مهم در 

مقابله با سرطان‌های پیشرفته و تومورهای مقاوم به درمان ایفا کند.
فرخی ادامه داد: این در حالی اســت که این دستاورد با استقبال 
گســترده جامعه علمی حاضر در کنفرانس بین‌المللی درمان‌های 

هدفمند و نوین )ICRT۲۰۲۵( همراه شد.

معاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر تأکید 
کرد: این دانشگاه همواره در مسیر تقویت پژوهش‌های راهبردی گام 
برداشته و موفقیت امروز نتیجه تلاش مستمر پژوهشگران توانمند 
این استان است. امیدواریم با تداوم این روند و گسترش همکاری‌های 
علمی بین‌المللی، شاهد توسعه ســریع‌تر درمان‌های نوآورانه و ارائه 

خدمات مؤثرتر به بیماران نیازمند باشیم.
ایــن رویداد علمی که از ۶ تا ۹ نوامبر ۲۰۲۵ میلادی )۱۵ تا ۱۸ آبان 

۱۴۰۴( در کشور قبرس برگزارشده بود.

درخشش پژوهش بوشهری‌ها در کنفرانس بین‌المللی قبرس

بامداد جنوب: اجلاســیه کشــوری بزرگداشت 
دانش‌آموز بسیجی شهید طالب ابراهیمی با حضور 
علیرضــا کاظمی وزیر آموزش‌وپرورش، ارســان زارع 
اســتاندار بوشهر، ســردار خرمدل فرمانده سپاه امام 
صادق )ع( استان و شیخ موسی احمدی نماینده مردم 
جنوب بوشــهر در مجلس شورای اسلامی در مصلی 

شهدای محراب بندر دیّر برگزار شد.
علیرضــا کاظمی در آیین بزرگداشــت شــهید 
شاخص بسیج دانش‌آموزی شهید طالب ابراهیمی در 
شهرستان دیر، فرهنگ ایثار و شهادت را شاخص‌ترین 
ویژگی جامعه ایرانی دانســت و گفــت: جنگ امروز 
دشــمن، جنگ باور‌ها و هویت نوجوانــان و جوانان 
ماست. دشمن می‌کوشــد نسل جدید را بی‌هویت و 

بی‌اعتقاد بار بیاورد و آنان را از مسیر شهدا جدا کند.
وزیــر آموزش‌وپرورش با اشــاره بــه نقش‌آفرینی 
دانش‌آموزان در طول دفاع مقدس و اســتمرار روحیه 
ایستادگی در مقاطع مختلف، افزود: نسل جوان امروز 
به‌مراتب آمادگی بیشتری برای دفاع از انقلاب دارد و در 
مســیر علم و دانش نیز سیلی محکمی به استکبار 
زده است؛ همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، 
دانش‌آموزان با دســتاورد‌های علمــی خود کمتر از 

موشک‌های شلیک‌شده دشمن را نمی‌لرزاندند.
کاظمی شــهادت را والاترین فضیلت انســانی 
در فرهنگ قرآن دانســت و افــزود: در قرآن این مقام 
به‌گونه‌ای برتر از هر عمل صالحی توصیف‌شده است؛ 
جایی که خداوند می‌فرماید شــهیدان زنده‌اند و نزد 
پروردگارشان روزی می‌خورند. اگر کسی اندکی درباره 
جایگاه شــهادت تأمل کند، درک خواهد کرد که این 
منزلت، ما را به زندگی عزتمندانه و آرمان‌خواهانه سوق 

می‌دهد.
وی در ادامــه تأکید کرد: امــروز بزرگ‌ترین هدف 
دشمن سلب هویت دینی و انقلابی دانش‌آموزان است؛ 
اما نســل نو ایران با آگاهی، معرفت، ایمان و ارتباط با 
قرآن و نماز، پاسخ سخت و محکمی به جبهه استکبار 

داده و خواهد داد.
به گفته کاظمی شــاخص‌های راه شــهدا برای 
دانش‌آموزان باید معیار سنجش خود از جمله نماز اول 
وقت، صداقت، ولایتمداری، ساده‌زیستی، انس با قرآن 

و عمل صالح باشد.
وزیــر آموزش‌وپرورش، مجالس شــهدا را نه‌فقط 
گرامیداشت گذشــته، بلکه تضمین‌کننده استمرار 
و پیروزی انقلاب اســامی دانســت و تأکید کرد: این 
یادواره‌ها باید در نسل آینده و دانش‌آموزان به‌درستی 

تجلی پیدا کند.

کاظمی با اشاره به نقش مهم دانش‌آموزان در مقابله 
با تهدیدات دشــمن گفت: جوانان و دانش‌آموزان ما 
همیشه نشان داده‌اند همواره در میدان مبارزه حاضرند 
و آماده‌اند سیلی سخت و محکمی را به دشمنان وارد 
کنند؛ چنان‌که بار‌ها و در کنار اقتدار دفاعی کشــور، 
سپاه پاسداران اسلام نیز درس عبرتی به جبهه معاند 

داد و این روند ادامه خواهد داشت.
وزیر آموزش‌وپرورش با اشــاره به حضور پرشــور 
دانش‌آموزان در ۱۳ آبان، این روز را نماد سیلی کوبنده 
نســل جدید در کنار اقتدار موشکی ایران و حملات 
کوبنده سپاه بر دشمنان دانست و تأکید کرد: روحیه 
مقاومت و شــهادت همچنان عامل اصلی شکست 

توطئه‌های استکبار است.
وی تهدید اصلی امروز را جنگ رسانه‌ای و تحریف 
روایت‌ها توسط دشــمن دانست و یادآور شد: دشمن 
تلاش می‌کند در فضای تبلیغاتی و رسانه‌ای حقیقت 
را وارونه نشــان دهد. او بار‌ها این روش را آزموده و بازهم 
شکســت خواهد خورد. کاظمی ضمن برشــمردن 
فرهنگ شــهادت و پیونــد باارزش‌های اســامی، 
عمده‌ترین سرمایه جوانان را ارتباط معنوی مستمر با 
خداوند از طریق قرآن و نماز معرفی کرد و افزود: امداد 
الهی و ارتباط با خداوند منان از بالاترین سیره شهدا بود 
و نسل نو اگر این پیوند را حفظ کند، هویت و امنیت 

معنوی‌اش تضمین خواهد شد.
وزیر آموزش‌وپرورش تأکید کرد: توفیق ادامه مسیر 
شهدا بزرگ‌ترین سعادت است. باید با ارتباط عمیق با 
قرآن و نماز و تبعیــت از رهبر معظم انقلاب، قدردان 
نعمت نظام اســامی و شــهدای عزیزمان باشیم تا 

شرمنده آنان و خانواده‌هایشان نشویم.
وی با اشاره مستقیم به شاخص‌های زندگی شهدا، 
زندگی همراه با قرآن، نماز، ولایتمداری، ساده‌زیستی و 
عمل به آموزه‌های معنوی را تنها مسیر دستیابی به 
سعادت فردی و اجتماعی دانست و با هشدار نسبت 
بــه بی‌توجهی به ایــن معیارها، افزود: اگــر با قرآن و 
نماز ارتباط نداشته باشیم، خبری از سعادت نیست؛ 
مسیر شــهدا همواره از راه عمل به دستور‌های قران و 

ولایتمداری گذشته است.
کاظمی با بهره‌گیری از فضای همدلی، هوشمندی 
و انســجام، بر اهمیت نقش بی‌بدیــل رهبری مقام 
معظم رهبری تأکید کرد و یادآور شــد: نعمت بزرگ 
نظام جمهوری اسلامی و رهبری کم‌نظیر رهبر معظم 
انقلاب را باید بیشــتر قدر بدانیم. وحدت، انسجام و 
یکدلی، راز پیروزی ما مقابل همه تهدیدات دشــمن 
است.  ارســان زارع استاندار بوشهر نیز در این مراسم 

با تأکید بر اهمیت بازخوانی سیره شهدای دانش‌آموز 
گفت: شــهدای ما دلباخته اهل‌بیت علیهم‌السلام 
بودند و با تبعیــت از رهنمودهای بزرگان دین، گام در 
میــدان دفاع از مکتب و میهن گذاشــتند. تأکیدات 
وصیت‌نامه‌هــای آنان بر تبعیت از ولایت، عشــق و 
ارادت خالصانه به حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها 
را نشان می‌دهد و الگویی بی‌بدیل برای دانش‌آموزان 
امروز اســت. وی افزود: این فرزندان، در دامان مادرانی 
تربیت شدند که پیرو راســتین حضرت فاطمه زهرا 
ســام‌الله‌علیها بودند و مدافع راه حق، عدالت و عزت 
مردم به شمار می‌رفتند. انقلاب اسلامی ایران برخاسته 
از همین فرهنگ و مکتب اســت؛ مکتبی که از زمان 
امام راحل تا رهبر فرزانه انقــاب همواره بر آن تأکید 
شده و شهدای عزیزمان به بهترین شکل آن را تجسم 

بخشیدند.
غلامرضا دانش‌فر مدیرکل آموزش‌وپرورش استان 
بوشــهر در این اجلاســیه با تأکید بــر اهمیت یاد و 
نام شــهدا گفت: شــهید طالب ابراهیمی و تمامی 
شــهدای دانش‌آموز الگوی حقیقــی ایمان، تلاش و 
مسئولیت‌پذیری هســتند. آنان به ما آموختند که 
مدرسه سنگری است برای پرورش انسان‌های متعهد 

و آگاه که در برابر ظلم و ستم بی‌تفاوت نمی‌مانند.
وی افزود: همــکاران فرهنگی، دانش‌آموزان عزیز و 
خانواده‌های شهدا، امروز وظیفه ماست که مسیر این 
شــهیدان را در زندگی خود جاری کنیم دانش و علم 
بدون ایمان و مســؤولیت، کامل نیست؛ همان‌گونه 
که شــهید ابراهیمــی از همــان دوران نوجوانی با 
فعالیت‌های فرهنگی و تأسیس کتابخانه، مسیر خود 

را به‌سوی خدمت و ایثار آغاز کرد.
فرمانده سپاه اســتان بوشهر گفت: این شهید در 
سن نوجوانی با کارگری و مزد دست خود، کتابخانه‌ای 
در بردســتان تشکیل داده بود و جوانان را به مطالعه و 

کتاب‌خوانی دعوت می‌کرد.
سردار حمید خرمدل با بیان اینکه این شهید در 
سن نوجوانی با کارگری و مزد دست خود، کتابخانه‌ای 
در بردســتان تشکیل داده بود و جوانان را به مطالعه و 
کتاب‌خوانی دعوت می‌کرد. افزود: هدف او آگاه‌سازی 
جوانان و آماده‌ســازی آن‌ها برای مقابله با جریان‌های 
فکری بود و هم‌زمان با فعالیت در بسیج و نگهبانی، در 

اولین فرصت به جبهه جنگ تحمیلی عزیمت کرد.
وی گفت: شهید ابراهیمی در سن کم در ۵ حوزه 
شامل جبهه، امنیت، آگاهی‌بخشی، درس خواندن و 
کارگری مجاهدت می‌کرد که نشان‌دهنده بلوغ و رشد 

فکری اعجاب‌انگیز اوست.

بامداد جنوب: با حضور وزیر آموزش‌وپرورش، عملیات ساخت مدرسه ۱۲ 
کلاسه خیرساز در شهر بنک کنگان بااعتباری بالغ‌بر ۴۰ میلیارد تومان آغاز شد.

علیرضا کاظمی در مراســمی با حضور مسئولان استانی و محلی، کلنگ 
مدرسه ۱۲ کلاسی خیرساز »حســن محمدزاده« را به زمین زد؛ مدرسه‌ای که 
قرار اســت بااعتباری افزون‌بر ۴۰ میلیارد تومان در زمینی به مساحت یک‌هزار 
و ۶۵۰ مترمربع ساخته شــود. وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره مستقیم به روحیه 
خیرخواهانه اســماعیل محمدزاده، این اقدام را الگویی فراتر از صرف آمار‌های 
مدرسه‌سازی دانســت و افزود: این مدرسه مصداق روشن میان دو جهان‌بینی 

است؛ فرهنگ ساختن انسان جبهه مقابل فرهنگ انباشت مال قرار می‌گیرد.
این مدرسه در زمینی به مساحت یک‌هزار و ۶۵۰ مترمربع ساخته می‌شود 
و دومین بنای خیری خاندان محمدزاده به یاد مرحوم حسن محمدزاده خواهد 
بود. کاظمی با قدردانی ویژه از ارســان زارع اســتاندار بوشهر، خواستار تسریع 
عملیات ساخت از سوی رئیس ســازمان نوسازی مدارس کشور شد، تا عدالت 
آموزشــی و کیفیت فضای تعلیم شهر بنک شهرستان کنگان متحول شده و 

الگوی مشابه آن در سراسر استان تکرار شود.

 کلنگ‌زنی مدرسه ۱۲ کلاسه 
در بنک کنگان

بامداد جنوب: رئیس مرکز بهداشــت شهرستان بوشهر اعلام کرد: اردوی 
جهادی شهید جهانبخش فخری زاده به مناسبت هفته بسیج به‌منظور ارائه 
خدمات تخصصی به مردم چاهکوتاه برگزار شــد.  به گــزارش روابط عمومی 
مرکز بهداشت شهرستان بوشهر، محمدحسین ســتوده گفت: در این اردوی 
یک روزه، تیمی متشکل از متخصص اطفال، داخلی، ارتوپد، کارشناس بهبود 
تغذیه، روانشناس، پزشــک عمومی، دندانپزشک، مامایی و مراقبین سلامت، 
خدمات لازم را به‌صورت کاملًا رایگان با همکاری کانون بســیج جامعه پزشکی 
مرکز بهداشت شهرستان بوشهر، گروه جهادی شهدای جامعه پزشکی استان 
بوشــهر، کانون بسیج جامعه پزشــکی جابر بن حیان دانشگاه علوم پزشکی 

بوشهر سازمان بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر به مراجعین ارائه دادند.
وی تصریــح کرد: برای اردوهای جهادی اهداف متعددی بیان می‌شــود که 

مهم‌ترین هدف برگزاری اردوهای جهادی، سازندگی است.
ســتوده افزود: یکی دیگر از اهداف جهادی نیز سازندگی عمرانی، فرهنگی، 
علمی و بهداشتی در منطقه است و تمامی دستگاه‌های اجرایی باید با نگاهی 

تکلیف گرایانه، از این اردوها حمایت و پشتیبانی کنند.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بوشــهر گفت: این اردوی جهادی باهدف 
جهاد خدمت و امیدآفرینی و ارائه خدمات بهداشتی درمانی غربالگری رایگان به 
مردم چاهکوتاه در مرکز جامع سلامت چاهکوتاه برگزارشده است. در این اردوی 

جهادی ۴۹۹ نفر به‌صورت رایگان ویزیت شدند.

اردوی جهادی در چاهکوتاه برگزار شد

بامداد جنوب: رئیس ســازمان وظیفه عمومی فراجا با هشدار نسبت به 
تبلیغات صدور کارت پایان خدمت در فضای مجــازی اعلام کرد: این کارت‌ها 
جعلی و فاقد هرگونه اعتبار قانونی اســت.  سردار رحمان علیدوست در جمع 
خبرنگاران گفت: تبلیغات فضــای مجازی در خصوص صدور کارت‌های پایان 
خدمت و معافیت سربازی از ســوی سازمان وظیفه عمومی مورد تأیید نبوده 
و این‌گونه تبلیغات در خصــوص صدور کارت‌ها جعلی بوده و هیچ‌گونه ارزش 
قانونی ندارند و در هیچ مرجع اداری و قانونی قابل اعتبار نبوده و این ســازمان 
هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال این مورد ندارد.  وی گفت: بحث جعل و دسیسه 
کارت‌های پایان خدمت و معافیت سربازی نیز مانند سایر اسناد رسمی کشور 
همواره مورد توجه جاعلین بوده اســت که ســازمان وظیفه عمومی فراجا با 
هوشمندســازی کارت‌های پایان خدمت و معافیت و برقراری سامانه استعلام 
سیستمی با اداره گذرنامه و سازمان‌های دولتی و شرکت‌های خصوصی راه‌های 

سو استفاده افراد سودجو را به‌طور کامل محدود کرده است.

هشدار پلیس درباره کارت‌های پایان 
خدمت جعلی در فضای مجازی

بامداد جنوب: سرپرست گروه ارزیابی فناوری سلامت و مطالعات اقتصادی 
سازمان غذا و دارو، گفت: میزان مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران در سال ۱۴۰۳ حدود 

سه و نیم برابر میانگین جهانی در سایر کشورها اعلام شد.
به نقل از وبدا آزیتا نبی‌زاده به مناســبت هفته جهانی آگاه‌سازی از مقاومت 
میکروبی )۱۸ تا ۲۴ نوامبر برابر با ۲۷ آبان تــا ۳ آذرماه( افزود: ایران در میان ۶۵ 
کشور رتبه نخست مصرف آنتی‌بیوتیک را دارد. به گفته وی مصرف غیرمنطقی 
آنتی‌بیوتیک‌هــا مقاومت میکروبــی را افزایش می‌دهد و ایــن امر نیازمند 

سیاست‌های دقیق و مدیریت پایش مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها است.

 مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران
 3/5 برابر میانگین جهانی

بامداد جنوب: رئیس شــورای خارگ خواستار حمایت از ساخت و تجهیز 
فضاهای ورزشی و مدارس از محل مسؤولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها شد.

بهروز خواجه رئیس شورای اسلامی جزیره خارگ در نشست با رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر با اشاره به‌ضرورت عمل به مسؤولیت‌های 
اجتماعی شــرکت‌ها و بیان مصادیق آن، خواستار توجه ویژه شد. وی خواستار 
مناسب‌ســازی اماکن و فضاهای ورزشی شد و به‌طور خاص به وضعیت بسیار 

نامناسب چمن استادیوم شهید ملاح‌زاده اشاره کرد.
خواجه در ادامه افزود: انتظار است نسبت به کمک به ساخت، تجهیز و تعمیر 
فضاهای ورزشی، تجهیز مدارس و هنرستان‌های جزیره، توجه به میراث فرهنگی 
و گردشگری اهتمام جدی صورت گیرد. اصغر ناصری، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان بوشهر، نیز در این نشست با تأکید بر آشنایی کامل با مسائل و 
مشکلات جزیره خارگ، یادآور شد: در سفر اخیر خود به همراه استاندار بوشهر به 

جزیره خارگ، از نزدیک کمبودها و نیازهای مردم را مشاهده کرده‌اند.
وی در خصوص نحوه اجرای شیوه‌نامه مسؤولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها 
بیان کرد: دولت به‌منظور کنترل و شفاف‌ســازی هزینه کرد شــرکت‌ها در این 

زمینه، در حال طراحی یک سامانه سراسری است.

درخواست شورای خارگ برای توجه 
به زیرساخت‌های این جزیره

بزرگداشت شهید شاخص بسیج بزرگداشت شهید شاخص بسیج 
دانش‌آموزی برگزار شددانش‌آموزی برگزار شد

با حضور وزیر آموزش‌وپرورش در بندر دیرّ؛با حضور وزیر آموزش‌وپرورش در بندر دیرّ؛

بالاخره تکلیف »پزشک خانواده« 
مشخص شد

بامداد جنوب: برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجــاع، موفق‌ترین و کم 
هزینه‌ترین راه برای ایجاد عدالت در سلامت است که خیلی از کشورهای توسعه 
یافته دنیا؛ از ســال‌ها قبل این برنامه را کلید زده و در مسیر اجرای آن قرار دارند؛ 
اما به نظر می‌رسد، این برنامه در کشور ما طلسم شده است؛ زیرا بعد از گذشت 
دو دهه از استارت اولیه برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در کشور، هنوز هیچ 
اتفاق قابل قبولی در بهبود اوضاع ســامت جامعه و مردم رخ نداده اســت که 
بخواهیم مدعی شویم، ما هم پزشــک خانواده داریم. اجرای سطح اول برنامه 
در روستاها و همچنین اجرای آزمایشــی آن در مازندران و شیراز، تنها کارنامه 

دولت‌های مختلف از اجرای مهم‌ترین برنامه ملی در حوزه سلامت بوده است.
بعد از اینکه مسعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهوری دولت چهاردهم 
انتخاب شــد، اجرای این برنامه در کشور؛ با شدت بیشتری دنبال شد و انتظار 
می‌رفت که رگه‌هایی از اجرایی شدن آن را در یک سال گذشته ببینیم؛ اما به نظر 
می‌رسد، چالش‌های سد راه این برنامه، خیلی سخت‌تر از آن است که مسعود 

پزشکیان توقع داشت برطرف شود.
در ابتدای سال جاری، زمزمه‌های اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع، 
دوباره به گوش رسید و حتی بحث بر سر بودجه آن نیز بالا گرفت؛ اما حالا که وارد 
نهمین ماه از سال ۱۴۰۴ شده‌ایم، خیلی بعید است که بتوان امیدوار به اجرایی 
شدن سراسری این برنامه در کشــور بود. این موضوع را علیرضا رئیسی معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، به صورت شــفاف اعلام کرده و گفته است که به این 
زودی‌ها منتظر تحقق چنین آرزویی نباشید و قرار نیست که قبل از پایان سال 

۱۴۰۴، اتفاق ویژه‌ای برای پزشک خانواده رخ دهد.
رئیســی در یک گفتگوی تلویزیونی گفت: در ســه برنامه پنج ساله کشور، 
بر اجرای برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع؛ بسیار تاکید شده است. از دهه 

هشتاد، برنامه در استان‌های فارس و مازندران شروع شد، ولی ادامه پیدا نکرد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به نگاه عمیق رئیس دولت چهاردهم 
به اجرای برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع، افزود: آقای پزشکیان با توجه به 
ســابقه ناموفق از روند اجرای این برنامه در کشور، تاکید دارد ما باید به گونه‌ای 

برنامه را آغاز کنیم که دیگر متوقف نشود.
وی ادامه داد: همین حساســیت‌های رئیس جمهوری به برنامه پزشــکی 
خانواده و نظام ارجاع، باعث شد با وسواس خاصی جلو برویم و تمامی مشکلات 

پیش روی برنامه را ببینیم و بعد اقدام کنیم.
سطح یک برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع، شــامل روستاها و مراکز 
بهداشتی و درمانی است. سطح دو، کلینیک‌های تخصصی و سطح سه برنامه، 

بیمارستان‌ها را شامل می‌شود.
رئیســی با عنوان این مطلب که برنامه در فارس و مازندران، در ســطح یک 
متوقف شد، گفت: ما می‌خواهیم برنامه را با ۶۴ دانشگاه و دانشکده پزشکی در 
کشور آغاز کنیم. وی در توضیح بیشتر این موضوع، افزود: قرار است از هر کدام 
از دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی، یک شهرستان را برای اجرای دقیق 

برنامه انتخاب کنیم.
معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: انتخاب ما برای این ۶۴ نقطه، مراکز استان‌ها 
و شهرهای بزرگ نخواهند بود و قرار است از روستاها، شروع و در شهر کامل شود.

رئیسی گفت: ما می‌خواهیم بدون توقف جلو برویم و پیش بینی می‌کنیم 
ســال آینده، برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع، در ریل خودش قرار بگیرد؛ اما 
اینکه چه تعداد شهر را فرا بگیرد، بسته به منابع مالی خواهد بود که برای اجرای 

برنامه نیاز داریم.

یکشنبه    ۲  آذر  1404    ۲  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۶

گزارش خـبـر

 صدور گواهینامه ایمنی آب 
برای 6 شهر و روستای استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به 
صدور گواهینامه ایمنی آب برای 6 شهر و روستای استان گفت: سه شهر و سه 
روستای استان بوشهر با تأیید وزارت بهداشت موفق به کسب گواهینامه ایمنی 

آب شدند که نشان از ارتقای کیفیت و سلامت آب شرب است.
علی بردستانی صبح شنبه در نشست بررسی وضعیت بهداشتی آب شرب 
استان بوشهر با اشــاره به صدور گواهینامه برنامه ایمنی آب برای شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر گفت: برنامه ایمنی آب در راستای اجرا سند راهبرد ملی 

بهبود کیفیت آب شرب اجرایی شده است.
وی هدف از این برنامه را بررسی مراحل تأمین آب شرب دانست و افزود: با اجرا 
این برنامه سامانه تصفیه آب‌، انتقال، ذخیره سازی، شبکه توزیع و دیگر حوزه‌ها 

با دقت مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرد.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشــهر تدوین برنامه ایمنی آب 
اســتان را مورد اشــاره قرار داد و تصریح کرد: با هدف ارتقای سلامت و پایداری 
سامانه‌های تأمین و توزیع آب آشامیدنی، 6 شهر و روستای استان شامل گناوه، 
دیلم و عالیشهر و روستاهای کردلان، شورکی و برکه‌چوپان کنگان با تأیید وزارت 

بهداشت موفق به کسب گواهینامه ایمنی آب شدند.
بردستانی افزود: فرآیند ارزیابی و صدور این گواهینامه با همکاری واحدهای 
بهره‌برداری، مرکز پایش و امور آب و فاضلاب شهرســتان‌ها، مراکز بهداشــت، 
حفاظت محیط زیســت، جهادکشاورزی، شــرکت نفت و دیگر دستگاه‌های 

مرتبط انجام گرفت.
وی با بیان اینکه در این ارزیابی، شــاخص‌های فنی، بهداشتی، مدیریتی و 
عملیاتی سامانه‌های تأمین و توزیع آب مورد پایش و بازبینی دقیق قرار گرفت 
خاطرنشان کرد: پس از احراز انطباق با الزامات تعیین شده و تأیید کمیته فنی 
آب و راستی‌آزمایی کمیته راهبری کشوری، گواهینامه ایمنی آب از سوی مرکز 

سلامت محیط و کار وزارت بهداشت صادر شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: کسب این گواهینامه 
بیانگر تعهد مجموعه آبفا و شبکه بهداشت به حفظ سلامت جامعه و مدیریت 
ریســک‌های احتمالی در زنجیره تأمین آب آشامیدنی است و گامی مؤثر در 
تضمین کیفیت، ارتقای اعتماد عمومی و توســعه پایدار خدمات آب شرب در 

استان به شمار می‌رود.
بردستانی با اشــاره به اینکه اقدامات مشابهی در سایر روستاهای استان در 
دستور کار قرار دارد خاطرنشان کرد: با اجرا این طرح‌ها زمینه ارتقا زیرساخت‌ها، 

شاخص‌های بهداشت آب در سطح استان بهبود می‌یابد.

گزارش

بامداد جنوب: وزیر آموزش‌وپرورش در نشست شورای اداری استان 
بوشــهر اعتبارات تخصیص‌یافته از مصوبات ســفر رئیس‌جمهوری را 
تشــریح کرد. علیرضا کاظمی با بیان اینکه تصویر آینده بوشهر را باید 
در مــدارس و در چهره دانش‌آموزان دید گفــت: اگر حال دانش‌آموزان 
خوب باشد، آینده بوشهر خوب است و اگر حال آنان بد باشد، آینده نیز 
خوب نخواهد بود. به هر میزان که به معلمان توجه کنیم و بها بدهیم، 
همان مقدار محصول خواهیم برداشــت، چراکه این‌ها سازندگان نسل 

آینده‌اند.
به گفته وی تحول در برنامه‌های درســی و ساختار نظام آموزشی و 
نیز تحول در نظام حکمرانی آموزش‌وپرورش در حال پیگیری اســت؛ 
یکی از این موارد، نهضت عدالت آموزشــی و تأمین تجهیزات به‌عنوان 
زیرســاخت اولیه تعلیم و تربیت اســت، فناوری‌های جدید را تجهیز 
کرده‌ایم و ۳۲ مدرسه اســتان را به تجهیزات نوین و یک سامانه مجهز 

شامل سخت‌افزار و نرم‌افزار تجهیز کرده‌ایم.
وزیر آموزش‌وپرورش تأکید کرد: مســئله بعــدی کیفیت آموزش 
اســت؛ به آموزش‌وپرورش وقت و حوصله دهید، اقدامات هویت‌بخشی 
تزریقی نیســت و باید از پایه شــروع شــود تا در زمان مناسب، هویت 
دانش‌آمــوزان تقویت گــردد؛ کار فرهنگی زمان‌بر اســت و از معلمان 

آغازشــده اســت، تحول در حوزه آموزش، فرهنگی و ورزشــی باهدف 
ســامت دانش‌آموزان، وظیفه آموزش‌وپرورش است و باید فرصت لازم 

برای اجرای آن فراهم شود.
کاظمــی درباره مطالبات نمایندگان مجلس و اســتاندار بوشــهر 
گفت: در مصوبات ســفر رئیس‌جمهور، 2/02 همت به آموزش‌وپرورش 

استان بوشهر اختصاص یافت که رقمی بزرگ و قابل‌توجه است.
وی افــزود: تاکنــون ۷۰۰ میلیــارد تومــان از اعتبــارات ســفر 
تخصیص‌یافتــه اســت و در کنار آن حــدود ۴۵۰ میلیــارد تومان از 
اعتبارات امسال برای ساخت مدارس و پروژه‌های آموزشی، ۷۰ میلیارد 
تومان برای تجهیزات سرمایشی و گرمایشی و ۸۰ میلیارد تومان برای 

دانشگاه فرهنگیان اختصاص‌یافته است.
کاظمی اعلام کرد: احداث مدرسه ویژه اوتیسم که خواسته نماینده 
مردم بوشهر، دیر و گناوه بود، از تعهدات ویژه این سفر است؛ همچنین 
ایجاد نمایندگی مدرسه عشــایر پیش از بودجه سال آینده در دستور 
رســیدگی قــرار دارد، در منطقه دیر نیز یک ســالن اجتماعات به نام 
شــهید ابوطالب ابراهیمی در حال تکمیل است که باید نهایی شود و 
تجهیز و تکمیل فضاهای آموزشــی از محل اعتبارات این بخش انجام 

خواهد شد.

تخصیص اعتبارات سفر رئیس‌جمهوری به آموزش‌وپرورش استان بوشهر



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: فراخوان نخستین همایش زبان و رسانه از سوی 
مرکز پاسداشت زبان و ادبیات فارسی صدا و سیما منتشر شد.

ســه محور »زبان فارســی و هویت ملی در صدا و سیما«، »زبان 
فارســی و هوش مصنوعی« و »آسیب‌شناســی کاربــرد زبان در 
صداوسیما« مقاله‌های خود را به دبیرخانه این همایش ارسال کنند.

در بخش زبان فارســی و هویت ملی در صدا و سیما موضوعاتی 
چون »نقش زبان در انسجام ملی و تبیین اصل ۱۵ قانون اساسی«،‌ 
»گفتمان‌ســازی رســانه‌ای در بازنمایی و تقویــت هویت ملی« 

و »کاربــرد زبان‌ها و لهجه‌های مجلی در صداوســیما«، در بخش 
زبان فارســی و هوش مصنوعی موضوعاتــی چون »نقش هوش 
مصنوعی در حفظ زبان معیار«، تأثیر شبکه‌های اجتماعی بر زبان 
صدا و ســیما« و »نقش هوش مصنوعی در تولید شــعر، روایت و 
گفتارهای فاخر در صدا و سیما« و در بخش آسیب‌شناسی کاربرد 
زبان موضوعاتی چون »زبان معیار در برنامه‌های صدا  وســیما«، 
»آسیب‌شناســی کاربرد واژه‌های بیگانه در صدا و سیما«، »زبان 
گفتــاری مجریان؛ معیارها و آســیب‌ها«، »آسیب‌شناســی زبان 

خبر«، آسیب‌شناســی شــعر و ترانه در برنامه‌های صدا و سیما« 
و »آسیب‌شناســی زبان در آکهی‌های بارزگانی صداوسیما« برای 

ارسال آثار معرفی شده است.
شــرکت‌کنندگان می‌توانند تا ۳۰ دی ۱۴۰۴ آثار خود را از طریق 
دبیرخانــه  بــه   Hamayesh@tabarefarsi.ir رایانامــه 
این همایش ارســال کنند. مقــالات برگزیــده در فصلنامه علمی 
»پژوهش‌های ارتباطی« منتشــر می‌شود و زمان برگزاری همایش، 

بهمن ۱۴۰۴ است.

همایش »زبان و رسانه« فراخوان داد

بامداد جنوب: کتاب تصویری »مهمان‌های خوانده« جدیدترین اثر تهمینه 
حدادی و هاله قربانی به عنوان نویسنده و تصویرگر، منتشر شد.

این داستان روایتگر کودکانی اســت که زندگی آنها با ورود به کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان تغییر می‌کند. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
بزرگ‌ترین مجموعه فرهنگی برای کودکان ایران است. در آستانه ۶۰ سالگی این 
مجموعه نشــر میرکا اثری را برای کودکان منتشر کرده است که ضمن معرفی 

بزرگان کانون، درباره اثربخشی این مجموعه با مخاطبان خود صحبت می‌کند.
در داستان با دختری دستفروش روبه‌رو می‌شویم که همراه دو کودک دیگر 
در پارک لاله زندگی می‌کنند، این کودکان با کمک فردی که در مرکز تئاتر کانون 
کار می‌کند وارد این فضا می‌شــوند و به کمک هنرمندان و راهنمایان آرام آرام با 

فرهنگ و هنر، نمایش و سینما و البته کتاب آشنا می‌شوند.
مخاطبان با تورق »مهمان‌های خوانده« آرام آرام باید تصاویر را دنبال کنند، در 
دل هر تصویر افرادی دیده می‌شوند که در طی چند دهه در شکل‌گیری ادبیات 
کودک و البته ایجاد اثرهای ماندگار برای کودکان در بستر کانون نقش داشته‌اند.

یکی از نکات برجســته کتاب این است که علی‌اکبر صادقی نقاشی و انیماتور 
بنام ایران مقدمه‌ای بر این اثر نوشته است. مولفان اثر کوشیده‌اند با اثر خود بستری 
را برای گفت‌وگوی بزرگسالان با کودکان جهت معرفی ابعاد گوناگون کانون باز 

کنند.
در مسیر داستانی و تصویری »مهمان‌های خوانده« کودکان از مرکز نمایش 
کانون حرکت کرده و موزه هنرهای معاصر می‌رسند. آنها در گردش یک روزه خود 
در مقابل درِ مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون با افراد شاخصی همچون 
نورالدین زرین کلک، بهرام خائف و سیروس طاهباز روبه‌رو می‌شوند و درنهایت 
این تعاملات که برای کودکان ناشناخته است منجر به تغییر سبک زندگی آنها 

می‌شود.

 کتاب تصویری »مهمان‌های خوانده« 
به بازار آمد

بامداد جنوب: مجموعه موســیقایی »ســایه روشــن‌ها« با آهنگسازی و 
نوازندگی پیانو هومن دهلویراهی بازار موسیقی شد.

در توضیح این آلبوم آمده است: مجموعه »سایه روشن‌ها« ابتدا بر اساس فیلم 
مستندی که درباره زندگی و آثار هنرمند نقاش حمیدرضا اندرز در حال ساخت 
بود، شکل گرفت. اما بعد به صورت مستقل و بیشتر بر اساس آثار نقاشی هنرمند 

پیش رفت.
این مجموعه از دو ســوژه موسیقایی شکل گرفته که ابتدا به صورت مستقل 
معرفی می‌شــوند و بعد به مرور در هم تنیده می‌شوند و بازتابی از نور و سایه‌ را به 
همراه خود بیان می‌کنند. واریاســیون‌هایی که روی هر کدام از این تمِ‌ها شــکل 
می‌گیرند و درجاهایی با تکنیک‌های افکت مانند شــاه کمان ترکیب می‌شوند، 
بیانگر حالات مختلفی هستند که در نام‌گذاری قطعات این مجموعه بیان شده‌اند.

همان گونه که یک اثر نقاشی به مرور و گاه به صورت بداهه تکامل پیدا می‌کند، 
بســیاری از بخش‌های موسیقایی این مجموعه نیز بر اساس بداهه نوازی بر روی 

تم‌های اصلی شکل گرفتند. این آلبوم اولین ترکیب پیانو و شاه‌کمان است.
هومن دهلوی آهنگساز و نوازنده پیانو، کورش بابایی نوازنده شاه کمان، صادق 
نوری میکس و مسترینگ و محمد شهیدی گرافیست بخشی از عوامل اجرایی این 
پروژه موسیقایی را تشکیل می دهند. »سایه‌ها«، »پژواک«، »غبار نور«، »سپیده 
دم«، »شامگاه طلایی«، »مه«، »رویاهای درخشان«، »در انتهای روشنایی«، »در 
جســت‌وجوی نور«، »دوگانگی«، »بازی سایه«، »نجوای رنگ ها«، »رقص نور و 
سایه«، »سراب«، »پرواز درون« قطعاتی هستند که در این آلبوم گنجانده شده‌اند.

آلبوم »سایه روشن‌ها« منتشر شد

بامداد جنوب: فیلم کوتاه »او اینجا نیست« به کارگردانی سعید سیری جایزه 
بهترین فیلم کوتاه جشنواره فیلم ترنی ایتالیا را از آن خود کرد.

بیست ‎و یکمین جشنواره فیلم ترنی ایتالیا با تاکید بر صلح، تعامل بین‌المللی، 
مهاجرت، فناوری و عدالت اجتماعی از تاریخ هشــتم تا شــانزدهم نوامبر برابر با 
هفدهم تا بیســت و پنجم آبان در بخش‌های مختلف فیلم بلند، مستند، کوتاه، 

انیمیشن، آثار تولید شده با هوش مصنوعی و واقعیت مجازی افزوده برگزار شد.
ســارا مایلی و علیرضا گیلوری بازیگران فیلم کوتاه »او اینجا نیست« هستند. 
این فیلم ۱۴ دقیقه‌ای، داستان دختری ۹ ساله به نام کیانا را روایت می‌کند که بر 
اثر یک اتفاق دچار آسیب روانی عمیقی می‌شود و ناگهان درمی‌یابد که دفترچه 

نقاشی‌اش قدرتی جادویی دارد که قادر است محیط اطراف را تغییر دهد.
»او اینجا نیســت« پیش از این جایزه بهتریــن کارگردانی پانزدهمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم »پیِجِن« ایسلند را از آن خود کرد و همچنین به عنوان 

بهترین و تاثیرگذارترین فیلم جشنواره Hecare کانادا شناخته شد.

»او اینجا نیست« در جشنواره ترنی 
ایتالیا درخشید

بامداد جنوب: ربیع علم‌الدین برای رمان »داســتان واقعی واقعی راجای 
ســاده‌دل )و مادرش(« که اثری طنزآلود و تاریک از شــش دهه زندگی یک 
خانواده لبنانی اســت، جایزه ملی کتاب آمریکا را در بخش داستان از آن خود 

کرد.
این رمــان که تاریخ پرفراز و نشــیب لبنان از جنگ داخلی تا فروپاشــی 
اقتصادی را در بر می‌گیرد، از نگاه شــخصیت اصلی روایت می‌شــود که یک 
معلم فلســفه ۶۳ ساله است که با گذشته خود، رابطه‌اش با مادر و سرزمینش 

روبه‌رو می‌شود.
ربیع علم‌الدین، نویســنده لبنانی در بخشی از صحبت‌هایش پس از کسب 
این جایزه به بحران‌های غزه و آمریــکا پرداخت و گفت: امروز صبح دو ویدئو 
دیدم. یکی از ماموران مهاجرت آمریکا بود؛ زنی روی آســفالت دست‌بســته 
افتاده بود. مامور آمد و با شــوکر او را زد، بعد مثل زباله بلندش کرد و انداخت 
پشــت ماشین. ویدئو دوم، در یک اردوگاه پناهجویان فلسطینی در لبنان بود 

که بمباران شد و ۱۲ نفر جان باختند.
به گفته وی، مدام بــه این فکر می‌کردم که چطــور ویرانی می‌آفرینند و 
اســمش را آتش‌بس می‌گذارند. ما نویسندگان گاهی باید بگوییم: بس است. 
ســخنرانی علم‌الدین پایان‌بخش شبی بود که بســیاری از برندگان طی آن 

سخنانی سیاسی و اجتماعی مطرح کردند.

 نویسنده لبنانی برنده جایزه ملی 
کتاب آمریکا شد

حضرت فاطمه به روایت قلم و اندیشه؛

 بازخوانی ریحانه‌النبی 
برای نسل امروز

یکشنبه    ۲  آذر  1404    ۲  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۶

خـبـر

بامداد جنوب: در روزگاری که انســان معاصر 
در میان انبــوه داده‌ها، تصویرها و روایت‌های پراکنده 
از هویت، معنا و ایمان ســرگردان مانده است، کتاب 
همچنان ســنگر مطمئن شناخت، تامل و بازخوانی 
سرچشمه‌های اصیل انسانیت به شمار می‌رود. این 
رسانه دیرپا نه‌تنها یادگار دوران اعتماد و اندیشه‌ورزی 
بشر اســت، بلکه در عصر ســرعت و سطحی‌نگری، 
به‌منزله چراغی در مسیر بازشناسی بزرگان و الگوهای 
معنوی تاریخ عمل می‌کنــد. از همین‌رو، بازخوانی و 
بازشناســی شــخصیت حضرت فاطمه زهرا )س(؛ 
ریحانه نبوت و نماد والای انســان مؤمن و مســئول 
در قالب نوشــتار و کتاب، ضرورتی فراتر از تکریم یک 
شخصیت تاریخی است؛ تلاشی برای زنده نگه‌داشتن 
جان معرفت و پاسداری از ریشه‌های باور در نسل امروز 

است.
کتاب درباره حضرت فاطمه زهرا )س( نه یک روایت 
تکراری از کرامت و قدس، بلکه پلی است میان جهان 
معنوی دیروز و دغدغه‌های پرشتاب امروز. هر صفحه 
از چنین نوشته‌ای می‌تواند تلاشی باشد برای پیوند 
نســل جوان با حقیقتی که از حصــار زمان و مکان 
فراتر مــی‌رود؛ حقیقت زنی که در اندیشــه و رفتار، 
مرزهای ســنت و دوران را درنوردید و در آیینه ایمان، 
خرد، آزادگی و عدالت، چهره زن مســلمان و انســان 
آرمانی را برای تمام اعصار ترســیم کرد. در جهانی که 
بخشی از ادبیات، زن را همچنان در قالب‌های محدود 
و ابزارگرایانه معرفــی می‌کند، کتاب متفکرانه درباره 
حضرت فاطمــه، می‌تواند نگاه‌ها را از تصویر کهنه به 
درون معنا گره زند؛ جایی که زن تجلی اندیشه، رسالت 

و پرچم‌دار کرامت انسان است.
کتاب، ظرفی اســت که در آن »باور« به زبان نسل 
جدید ترجمه می‌شود. از رهگذر پژوهش‌های مکتوب 
است که می‌توان پیوند میان جهان‌بینی الهی حضرت 
زهرا با دغدغه‌های جامعه امروز را برقرار کرد؛ از عدالت 
و مســئولیت اجتماعی گرفته تا نقش زن در معرفت 
و مشــارکت فرهنگی. به همین دلیل است که هر اثر 
علمی، ادبی یا هنری دربــاره این بانوی بزرگ، نه‌تنها 
بازگوکننده زیســت قدسی اوســت، بلکه زمینه‌ساز 
شکل‌گیری الگوی عقلانی ایمان در میان نسل علمی 

و فرهنگی امروز محسوب می‌شود.
بدین‌سان، بازشناسی دوباره حضرت فاطمه زهرا 
از پنجره قلم و اندیشــه، کوششی است برای تقویت 
ریشــه‌های باورمندی در دل نســل امروز؛ نسلی که 
اگر راه خویش را به منبع روشن ایمان، خرد و محبت 
پیوند دهد، بی‌تردید می‌تواند در طوفان جهان مدرن، 
همچنان بر مدار انســانیت باقی بماند. در ادامه این 
نوشــتار تعدادی از کتب معتبر و مرجع درباره زیست 
و شــخصیت حضرت فاطمه )س( برای بازشناســی 
مطلوب‌تر این بزرگ‌بانوی جهان اســام به دختران و 

نسل جوان به‌صورت مختصر معرفی می‌شوند.
»فاطمه از نگاه علی«

کتــاب فاطمه از نگاه علی )ع( ابتــدا به بيان علل 
ناميده شــدن آن بانوي بزرگ به فاطمه و معناي اين 
اسم پرداخته و محبوبيت ايشان نزد خداوند متعال را 
بیان کرده است، آنگاه به سروري ايشان نسبت به همه 
زنان جهان در اين جهان و جهان باقي اشاره و محوريت 
خشم و رضاي خداوند متعال در خشم و رضاي فاطمه 
زهرا برجسته کرده و ابعادي از پاكي، طهارت ظاهري 
و معنوي، عفت، حياء، عصمت، عبادت و علم ايشان 
شــرح داده است. در ادامه نگارنده از منظر امام علي به 
معرفي شخصيت این بانوی بزرگ پرداخته و چگونگي 
ازدواج آن دو با هم و نيز گوشه‌هايي از زندگاني آن دو در 

كنار هم را توصيف کرده است.
نويسنده در همين زمينه به برخي از صفات فاطمه 

زهرا از زبان امام علي مانند تلاش و زحمت او در خانه، 
قناعت و زهد وي، مظلوميت و حقانيت ايشان، روابط 
صميمي ايشان با اميرالمؤمنين در منزل و مصائب 
ايشــان اشــاره‌کرده و چگونگي رحلت و شهادت آن 
بانوي بزرگ را از زبان امام علي بيان كرده است. چراکه، 
نویسنده، معتقد اســت براى ترسیم چهره ملكوتى 
دُخت رســول خدا )ص( و تبیین ابعاد شــخصیت 
ب‏ىنظیر زهراى اطهر )س( كسى بهتر از همسر وی، 

امیرالمومنین )ع( نم‏ىتواند لب به سخن بگشاید.
»فاطمه )س( چشمه جوشان هستی«

این کتاب، اثر احمد زمانی بوده که در ۴۹۴ صفحه 
منتشر شده اســت. کتاب حاضر، زندگی درس‌آموز و 
الگوی همه زنان جهان را در پنج بخش بررســی کرده 
اســت: نیمه اول عمر پربرکت فاطمــه )س( در مکه 
مکرمه، والاترین الگوی زنان جهان، جلوه‌های عصمت 
و هدایت‌گری در ســیره حضرت فاطمه )س(، وصایا و 
حوادث روزهای پایانی عمر صدیقه طاهره )س(، یاران 

خاص و مرام‌نامه فاطمه )س(.
»جلوه‌های رفتاری حضرت زهرا )س(«

کتاب حاضر با تألیف عذرا انصاری و در ۱۹۲ صفحه 
منتشر شده است. این بانوی بزرگ با بینش و معرفت 
خود و با رفتارهای الهی‌اش، اســوه کاملی برای همه 
جهانیان به‌ویژه زنان است. بیان گوشه‌ای از این رفتارها 
می‌تواند درس‌آموز و زندگی‎ساز باشد، از همین رو اثر 
حاضر در فصل‌هــای مختلفی این جلوه‌های رفتاری 

حضرت را بررسی کرده است.
»سیره فاطمی )س(«

این کتــاب اثر محمدجواد مروجی طبســی در 
۱۶۰ صفحه تألیف شده اســت. کتاب حاضر شامل 
بخش بزرگــی از جلوه‌های رفتــاری حضرت فاطمه 
)س( است که در حد توان خود رفتارهای اجتماعی و 
فردی ایشان را بیان می‌کند. با توجه به شأن اسوه بودن 
دختر پیامبر )ص(، ایشان بزرگ‌ترین سرمشق زندگی، 
نه‌فقط برای مســلمانان، بلکه برای کل بشریت تا روز 
قیامت است. اثر پیش رو در شش فصل تنظیم‌شده 
است که عناوین فصول آن عبارت‌اند از: فاطمه )س( و 
ارتباط با خدا، فاطمه )س( و ارتباط با رسول خدا )ص(، 
ارتباط فاطمه )س( با رهبری امیر مؤمنان )ع(، فاطمه 
)س( و زندگی مشترک، فاطمه و آداب اسلامی و روابط 

اجتماعی و فاطمه و مکارم اخلاق.
»خلق‌وخوی فاطمه )س(«

علی‌اکبــر کلانتــری این اثــر را در ۶۳ صفحه به 
رشته تحریر درآورده است. درباره شخصیت و جایگاه 
بی‌بدلیــل حضرت فاطمــه زهــرا )س( کتاب‌ها و 
مقاله‌های پرشماری نگارش یافته است؛ ولی بیشتر 
این آثار، به معرفی کلی و اجمالی آن حضرت بسنده 
کرده و از تبیین ابعاد گوناگون شــخصیت ایشان به 
شــیوه تخصصی بازمانده‌اند. کتاب حاضر با تکیه‌بر 
منابع معتبر اسلام و به شــیوه تخصصی و با رعایت 
اختصار، به تبیین مهم‌ترین خصلت‌های اخلاقی آن 

حضرت، در دو عرصه فردی و اجتماعی می‌پردازد.
»فاطمه )ع( الگوی حیات زیبا«

کتاب حاضر اثر محمدجواد مروجی طبســی در 
۱۴۷ صفحه تألیف شده اســت. حضرت فاطمه زهرا 
)ع( بانوی جلیل‌القدری اســت که برای حیات طیبه 
و زیبای همه انســان‌ها، الگوی تمام‌عیاری است. این 
انســان معصوم، سرمنشــا همه نیکی‌ها و »کوثر« 

هدایت و رستگاری است.
با همین ویژگی‌هاست که مطالعه زندگانی و سیره 
او برای همه آدمیان درس‎آموز و حیات‌آفرین است. اثر 
حاضر با همین انگیزه در فصل‌های متعددی، گذری 
بــر زندگانی این بانوی بزرگوار دارد. این اثر در ۱۰ فصل 
تألیف شده اســت که عناوین فصول آن عبارت‌اند از: 

شــخصیت فاطمه )ع( از دیدگاه پیامبر )ص(، فاطمه 
)ع( و ازدواج با علی )ع(، چشــم‎اندازی به خانه فاطمه 
)ع(، فاطمه )ع( اســوه حیات زیبا، فاطمه الگوی حیا 
و عفاف، ســیمای فاطمه در روز قیامت، فاطمه )ع( و 
نقل حدیث از پیامبر )ص(، بررسی حوادث هجوم به 
خانه فاطمه )ع(، دفاع جانانه از حریم ولایت و شهادت 

حضرت فاطمه )ع(.
»من فاطمه هستم«

کمتر از 10 روز پس از رحلت پیامبر اســام )ص( 
شش واقعه تکان‌دهنده و بس شگفت و عبرت‌انگیز 
رخ داد، واقعــه شــش‌گانه‌ای کــه حکایت‌گــر دو 
جنبش متقابل بود. ویژگی این کتاب، آموزشــی و 
تحلیلی بودن آن بر مبنــای پژوهش‌های تاریخی 
اســت و برای این‌که متن آموزشی باورپذیرتر باشد، 
در قالب هفت گزارش و هر گزارشــی با پرسش‌ها و 
پاسخ‌های تحلیلی تدوین شده است. نویسنده این 
کتاب را با یک مقدمــه و هفت گزارش با موضوعات 
»همایــش انصار، غصــب خلافت، غصــب فدک، 
خطبه فدکیه، شــرح خطبه فدکیه، تهاجم به خانه 
وحی و وصیت‌نامه الهی، سیاســی« گردآوری کرده 
اســت. از جمله این تحلیل‌ها و گزارش‌ها اینکه آیا 
غصب خلافت یک اتفاق بوده اســت یا توطئه، چرا 
شهروندان مدینه با غصب خلافت مخالفت نکردند، 
ابوبکر با چه توجیه شرعی فدک را غصب کرده است، 
اشکالات حقوقی و شرعی غصب فدک چیست، چرا 
مهاجر و انصار از فاطمه )س( ا حمایت نکردند، تهاجم 
به خانه وحی در چند مرحله انجام‌گرفته اســت، راز 
آتش‌افروزی سران سقیفه چه بوده است، چرا حضرت 
فاطمه )س( عذرخواهی ابوبکر و عمر را نپذیرفتند، 
خطبه در جمع زنان انصار در چند محور ایرادشــده 
اســت، چگونه امام علی )ع( به این وصیت‌نامه عمل 
کردند، واکنش مردم در برابر دفن شــبانه چه بوده 

است.
»مثل تو، بانوی من، فاطمه«

کتابی داستانی با موضوع میلاد حضرت زهرا )س( 
که از نگاه کودکی شــاداب و پرانرژی به نام ســما: در 
همسایگی خانه پیامبر خدا )ص( و حضرت خدیجه 
)س( روایت می‌شود. »سما« با نگاه لطیف و کودکانه 
به ماجرای تولد حضرت زهرا )س( می‌پردازد. نویسنده 
به‌خوبی توانسته بر اساس متون معتبر تاریخی با ابزار 
تخیل محتوای دینی را ارائه کند. این نوشته کلرژوبرت 

فرانسوی است.
»پیراهن دوستی«

کتابی با ۸ قصه که هرکــدام با قصه‌هایی جذاب 
و روان روایتگر بخشــی از زندگی حضــرت زهرا )س( 
هستند. داستان‌هایی که با عناوین اشکی بر زخمی، 
باران مروارید، خالی، اما پر از آفتاب، گرده‌های طلایی 
نان، یادگاری، گردنبند، اذان ناتمام و پیراهن دوستی 
که برای گروه سنی کودکان و نوجوانان به قلم مسلم 

ناصری نوشته شده‌اند.
»مقتل فاطمی نوجوان«

کتابی متفاوت درباره حضرت زهرا )س( اســت که 
برای نخســتین بار در قالب مقتل و برای گروه سنی 
نوجوانان به شــرح زندگی و سیره حضرت می‌پردازد. 
کتابی که در پنج فصــل، زندگی حضرت زهرا )س( را 
مورد بررسی قرار می‌دهد؛ تولد و کودکی حضرت زهرا 
)س(، فاطمــه )س( در کلام پیامبر )ص(، فاطمه )س( 
در کلام و زمانه علی )ع(، فاطمه )س( در زمان شهادت 
رسول‌الله )ص(، هجوم خونین )مقتل نامه( و کرامات و 
فضایل حضرت زهرا )س(. کتاب مقتل فاطمی، کتابی 
اســت که در نگارش آن علاوه بر منابع شیعه، از منابع 
اهل ســنت هم بهره‌مند شده است. نویسنده این اثر 

علی شعیبی است.

 نگاهی به رمان »شبی که انِتو 
با درد خویش آشنا شد«

رمان »شــبی که انِتو با درد خویش آشنا شــد« اثر احمد آرام، منتشرشده از 
سوی نشر افق، داستان زوجی را روایت می‌کند که تا پیش از شیوع کرونا، به دلیل 
مشغله‌های کاری، شناخت واقعی از یکدیگر نداشتند و حتی گویی خودشان را 
نیز فراموش کرده بودند؛ اما ویروس آن‌ها را واداشت تا بیش از پیش مراقب خود 

و رفتارهایشان باشند.
نویســنده در این اثر، روابط میان ساکنان یک مجتمع در تهران را با دقت به 
تصویر می‌کشــد؛ آدم‌هایی که برای فرار از ترس و تنهایی دوران کرونا، دست به 
کارهایی غیرعادی می‌زنند، ماننــد متن‌خوانی از تراس خانه‌ها از طریق فضای 
مجازی. در خلال این فعالیت‌ها، تراژدی زندگی هر شخصیت - چه پیش از کرونا 
و چه پس از آن- به تدریج آشکار و لایه‌های مختلف روان و تجربه انسانی نمایان 

می‌شود.
 رمان سرشار از کابوس و رویاست و در سبک سورئالیستی نوشته شده است؛ 
مرز میان واقعیت و خیال در روایت به شــکلی هنرمندانه تنیده شــده و حس 
زنده و ملموســی ایجاد می‌کند، گویی در صحنه یک نمایشنامه حضور دارید. 
نثر روان و خوش‌خوان با تعلیق‌های دقیق، خواننده را تا پایان همراه می‌ســازد و 

کنجکاوی‌اش را برای دنبال کردن داستان برمی‌انگیزد.
آرام با تمرکز بر ذهن شــخصیت‌ها، بحران هویت، اضطراب و تنهایی انسان 
مدرن را به تصویر می‌کشــد. شخصیت‌ها در مواجهه با کابوس‌ها، رؤیاها و فشار 
روانی انزوا، به تدریج شــناختی تازه از خود پیدا می‌کنند. روایت، تجربه درونی و 
پیچیدگی‌های روانی شخصیت‌ها را با دقت و ظرافت نشان می‌دهد، به‌گونه‌ای 
که خواننده قادر است همدلی عمیقی با آن‌ها برقرار کند. تضاد میان ظاهر آرام و 

درون آشفته شخصیت‌ها، تنش روانی و تجربه انسانی آن‌ها را ملموس می‌کند.
رمان تصویری است از جامعه‌ای که در آن روابط انسانی در سایه ترس، کرونا و 
انزوا دچار بحران شده‌اند. آرام نشان می‌دهد که محدودیت‌ها و فاصله‌گذاری‌های 
اجتماعی باعث بروز رفتارهای غیرعادی، تنهایی و بیگانگی انسان‌ها می‌شود. از 
طریق روایت جزئیات زندگی ساکنان مجتمع، نویسنده به بررسی تأثیر شرایط 
اجتماعی و روانی بر تعاملات انســانی می‌پردازد و نشــان می‌دهد حتی در این 
شــرایط دشــوار، مهربانی و توجه به دیگری می‌تواند مسیر بازسازی رابطه‌ها و 

معنای انسانی را هموار کند.
شــخصیت‌ها در این رمان بیشتر ذهنی و درونی هستند تا بیرونی. نویسنده 
کمتــر بر ظاهر و رفتار فیزیکی تکیه دارد و عمدتاً بــا زبان ذهن و رویا، لایه‌های 
ناخودآگاه شخصیت‌ها را باز می‌کند. این سبک، آن‌ها را واقعی و همزمان نمادین 
می‌سازد. هر شخصیت حامل بخشی از تجربه انسانی است و تضاد میان زندگی 
پیش از کرونا و بحران جاری، پیچیدگی روانی و رشد شخصیتی آن‌ها را برجسته 

می‌کند.
ســاختار رمان خطی نیســت؛ روایت تکه‌تکه و کابوس‌وار پیش می‌رود و با 
جابه‌جایی میان واقعیت و خیال، تجربه‌ی ذهنی شخصیت‌ها را منعکس می‌کند. 
این نوع پیرنگ، خواننده را در موقعیتی فعال قرار می‌دهد تا با شخصیت‌ها همراه 
شود و در جریان تغییرات ذهنی و عاطفی آن‌ها سهیم شود. تعلیق‌های دقیق و 
کشمکش‌های درونی، پیوستگی داستان را حفظ می‌کنند و همزمان حس رؤیا 

و تعلیق ایجاد می‌کنند.
فضــای رمان میان خــواب و بیداری، واقعیت و خیال، در نوســان اســت. 
خانه‌ها، بالکن‌ها و خیابان‌های تهی از مردم، به اســتعاره‌ای از ذهن انسان مدرن 
تبدیل شده‌اند: بسته، پر از صدا و ســکوت، و در عین حال پراکنده از خاطرات و 
اضطراب‌های ذهنی. آرام با فضاسازی وهم‌آلود، حس اضطراب جمعی و تجربه‌ای 

ملموس از تنهایی و محدودیت‌های اجتماعی را منتقل می‌کند.
مضمون اصلی رمان، »شناخت خویش از مسیر درد« است. مرگ، کابوس و 
بحران‌های روانی نه پایان، بلکه نشانه‌ تحول و رشد درونی شخصیت‌ها هستند. 
احمد آرام همچنین پیامی انسانی و اخلاقی را منتقل می‌کند: انسان‌ها باید قدر 
یکدیگر را بدانند، با هم مهربان باشند و در جهان پراضطراب امروز، همدلی و عشق 
را فراموش نکنند. رمان یادآوری می‌کند که حتی در شــرایط سخت، مهربانی، 
توجه و مراقبت از یکدیگر، می‌تواند نقطه‌ی عطفی در بازســازی روابط و تجربه 

انسانی باشد.

یادداشت

واکنش علیرضا قربانی به سوختن 
جنگل‌های الیت

بامداد جنوب: علیرضا قربانی با انتشار تصاویری از جنگل‌های هیرکانی همراه 
با قطعه »حریق خزان« در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به آتش‌سوزی 

اخیر این میراث جهانی واکنش نشان داد.
در این ویدئو، تصاویری از شعله‌هایی که تنه‌های کهنسال درختان جنگل را 
می‌بلعند، همراه با بخش‌هایی از قطعه »حریق خزان« منتشر شده است. در متن 
شعر سروده فریدون مشــیری، آمده است: »حریق خزان بود، همه برگ‌ها آتش 
ســرخ، درختان همه دود پیچان به تاراج باد، من از جنگل شعله‌ها می‌گذشتم، 
غبار غروب به روی درختان فرو می‌نشســت، و باد غریب عبوس از بر شــاخه‌ها 
می‌گذشت، و سر در پی برگ‌ها می‌گذاشت، فضا را صدای غم‌آلود برگی که فریاد 
می زد، لبریز می‌کرد، و در چشم برگی که خاموش خاموش می‌سوخت، نگاهی 
که نفرین به پاییز می‌کرد حریق خزان بود، شــب از جنگل شعله‌ها می‌گذشت، 
حریق خزان بود و تاراج باد، من آهسته در دود شب رو نهفتم، و در گوش برگی که 
خاموش می‌سوخت گفتم، مسوز این چنین گرم در خود مسوز، مپیچ این چنین 
تلخ بر خود مپیچ، که گر دســت بیداد تقدیر کور، تو را می‌دواند به دنبال باد، مرا 

می‌دواند به دنبال هیچ«.
یادآوری می‌شود، عرصه‌های جنگلی هیرکانی؛ روستای الیت مرزن‌آباد در دو 
مرحله دچار آتش‌سوزی شد که مرحله نخست آن ۱۰ آبان امسال به وقوع پیوست 
که در نهایت پس از چند روز تلاش نیروهای امدادی، آتش مهار شد. مرحله دوم 
آتش‌ســوزی در جنگل‌های الیت مرزن‌آباد نیز از شنبه هفته گذشته آغاز شد و 
همچنان ادامه دارد، با به کارگیری چندین فروند بالگرد و تلاش نیروهای امدادی 
و مردمی، بخش زیادی از آتش در عرصه‌های جنگلی این منطقه مهار شده و تنها 

بخش کمی در حال سوختن است.

گزارش

سولماز روزبهانی



قهرمانی شاگردان طارمی در آسیا‌‌‌‌ و اقیانوسیه

پایداری مالی مسأله مهم ورزش قهرمانی است؛

ورزش قهرمانــي يكــي از ارکان مهم توســعه 
ورزش و زمینه‌ساز موفقيت در رقابت‌هاي جهاني 
و المپيكي برای هر کشــوری محسوب می‌شود. 
فوتبال کیی از ورزش‌های محبوب تیمی است که 
طرفداران بســیاری در جهان دارد. شواهد تاریخی 
حاکی از آن اســت که قدمت بازی فوتبال به سده 

دوم و سوم پیش از میلاد در چین برمی‌گردد.
فوتبال در بوشــهر به‌عنوان بخشی از فرهنگ 
و هویت مردم این دیار محســوب می‌شود و مردم 
این استان به‌ویژه جوانان علاقه زیادی به این ورزش 
دارند. اســتان بوشــهر از دیرباز فوتبال‌خیز بوده 
و به دلیل داشتن ســرمایه‌های انسانی توانمند و 
موقعیت اقتصادی ویژه، می‌تواند کیی از قطب‌های 
اصلی فوتبال کشور باشد. تغییرات مداوم مدیریتی 
در باشگاه‌ها و نبود حامی مالی در سال‌های اخیر 
کیی از مشــکلات اصلی فوتبال بوشهر بوده است 
و این امر موجب ســقوط تیم‌های ریشه‌دار استان 
شده است؛ اما تیم‌های بوشهری باوجود تمامی این 
مشــکلات و چالش‌ها برای پیشرفت و اعتلای نام 

فوتبال تلاش کرده‌اند.
پایداری مالی کیی از مسائل مهم در حوزه ورزش 
به‌ویژه رشــته‌های قهرمانی اســت و باشگاه‌های 
فوتبال استان بوشهر به دلیل نداشتن حامی مالی 
با مشکلات متعددی دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. 
حمایت شرکت‌ها و صنایع نفت، گاز و پتروشیمی از 
ورزش استان بوشهر می‌تواند راه‌گشا باشد و بخش 
عمده‌ای از مشــکلات و دغدغه‌های ورزشکاران را 

برطرف کند.
به گفته مســئولان ارشد استان بوشهر، تاکنون 
پیگیری‌های متعددی برای حمایت از حوزه ورزش 
و باشگاه‌های ورزشی به‌ویژه فوتبال استان صورت 
گرفته است و همچنان پیگیری‌ها تا تحقق کامل 

این موضوع ادامه خواهد داشت.
پشــتیبانی مالی عاملی مؤثر در ارتقاء 

ورزش‌های تیمی
موضوع اهمیت ورزش و لــزوم حمایت از آن در 
نشســت خبری استاندار بوشــهر هم مطرح شد. 
ارسلان زارع پنجشنبه گذشته در جمع خبرنگاران 
گفت: ورزش‌های همگانی در نشــاط اجتماعی و 

شادابی جوانان نقش بسزایی دارد.
وی به نقش و جایگاه ممتاز اســتان بوشــهر 
در حوزه رشــته‌های ورزشــی مختلف اشاره کرد و 
افزود: این استان در صدســال اخیر در ورزش‌های 
قهرمانی به‌ویژه فوتبال، والیبال، انفرادی، رزمی و .... 

جایگاه‌های خوبی داشته اما همواره پرفرازونشیب 
بوده است.

استاندار بوشهر با اشــاره به اینکه در سال‌های 
اخیــر مؤلفه اقتصــاد و پشــتیبانی مالی، رکنی 
مؤثــر در پایداری و ارتقاء رقابت‌هــا در ورزش‌های 
تیمی به‌ویژه فوتبال بوده اســت، بخش عظیمی 
از مشــکلات باشــگاه‌ها و رشــته‌های ورزشی در 
اســتان را »تأمین مالی« اعلام کرد و گفت: از آغاز 
فعالیت در اســتانداری بوشهر برای توسعه ورزش 
استان، نشســت‌هایی در حوزه معاونت سیاسی 
و اجتماعــی، اداره کل ورزش و جوانان و جلســات 
مشــاوره‌ای با نمایندگان مردم در مجلس شورای 

اسلامی داشتیم.
زارع با بیــان اینکه برای حل این مشــکلات و 
چالش‌هــا محدودیت‌های قانونی وجود داشــت، 
ادامــه داد: برای تأمین مالــی و حل این چالش‌ها 
از مســیر قانونــی باید از طریق مســئولیت‌های 
اجتماعی راهکاری ارائه می‌شد که در این خصوص 
تلاش‌های زیادی انجــام گرفت و همچنان نیز در 

حال پیگیری هستیم.
تــاش بــرای بهره‌منــدی ورزش از 

مسئولیت‌های اجتماعی نفت
وی به میزبانی بوشــهر از مقامــات جمهوری 
اسلامی طی دو هفته اخیر و پیگیری این موضوع 
اشــاره کرد و گفت: در تهــران نیز مجدد برای حل 
مشــکل تأمین مالی باشــگاه‌های ورزشی استان 
پیگیری کردیم و همچنین در کیی از نشست‌های 
اخیر با حضور نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی به‌ویژه نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم 
در مورد این موضوع از طریق حوزه مسئولیت‌های 

اجتماعی نفت پیگیری‌هایی صورت گرفت.
استاندار بوشهر ادامه داد: فرایند تصویب، تعیین 
و ابلاغ، محدودیت‌هایی ایجاد کرده که ما همچنان 
در تلاش هســتیم تا با کاهش این محدودیت‌ها از 
لحاظ فرایند اداری و قانونــی، زمینه‌ لازم را فراهم 

کنیم.
زارع با اشاره به انتظارات و وظایف محول شده به 
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر 
گفت: این اداره کل باید باشگاه‌های ورزشی استان 
که دارای مشکلات حقوقی یا اختلافاتی هستند را 
شناسایی و برای برطرف شدن این مسائل پیگیری 

و تلاش کند.
وی ضمن قدردانی از بخش خصوصی به‌منظور 
حمایت از باشگاه‌های ورزشی در استان بیان کرد: 

امــروز باشــگاه‌هایی نظیر ایرانجــوان خورموج و 
بوشهر، شاهین عامری و سایر باشگاه‌های ورزشی 
در عرصه فوتبال به‌ویژه در تنگســتان، دشتستان 
و دیگر شهرستان‌ها موردحمایت بخش خصوصی 
هستند که قدردان آن‌ها هستیم و در تلاشیم تا در 

این عرصه موفقیت حاصل شود.
اســتاندار بوشــهر به تصمیمات گذشــته در 
بخشــی از هلدینگ‌های بزرگ کشور اشاره کرد و 
گفت: هلدینگ خلیج‌فارس و بخشی از شرکت‌های 
بزرگ کــه از باشــگاه‌های پرافتخار ایران شــامل 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان حمایت می‌کنند؛ 

زمینه‌های قانونی‌ آن‌ها فراهم بوده است.
زارع ادامــه داد: در دیدار با مدیران فعلی صنعت 
نفت انتظارات خود را مطرح کردم تا زمینه‌های لازم 
فراهم شود و مردم استان بوشهر به‌ویژه ورزشکاران 
ما از حمایت‌های بیشــتری از سوی صنایع نفت و 

گاز و پتروشیمی‌ها برخوردار شوند.
پیگیری برای حمایت صنایع از ورزشکاران

نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس 
شــورای اســامی نیز در روزهای اخیر اعلام کرده 
است که حمایت از فوتبال بوشهر به‌صورت ویژه در 

دستور کار قرارگرفته است.
جعفــر پورکبگانی می‌گوید: برای حمایت از 
ورزش اســتان پیگیری‌های فراوانی داشته‌ایم و 
در این زمینه در نشســت‌هایی که با فعالان این 
حوزه داریــم برنامه‌ریزی خوبــی صورت گرفته 

است.
وی ادامــه داد: به‌منظــور تســریع در تکمیل 
طرح‌‌های ورزشی در سطح شهرستان‌های بوشهر، 
گناوه و دیلم مبلغ ۳۰ میلیارد تومان از اعتبارات در 

اختیار نماینده را به این بخش اختصاص دادیم.
نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس 
شورای اسلامی از تشیکل شورای ورزش در استان 
خبــر داد و گفــت: همچنین به‌منظــور تأمین 
نیازهای اولیه ورزشــکاران نظیر توپ و لباس و…

نیز رایزنی‌های لازم انجام‌شــده تا بخشی از نیازها 
تأمین شود.

پورکبگانی در مورد تیم‌هــای قدیمی و نامدار 
بوشهر بیان کرد: اعتباری برای تیم شاهین بوشهر 
تأمین‌شــده و انتظار اســت با ارائه پروانه و مدارک 

موردنیاز این اعتبارات ارائه شود.
وی بیان کرد: برای بهبود وضعیت فعالیت‌های 
ایرانجوان بوشــهر نیز تلاش‌ کرده‌ایــم تا اتفاقات 

خوبی برای این تیم رقم بخورد.

بامداد جنوب: تیم ایران در مســابقات فوتبــال هفت نفره 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به قهرمانی دست یافت. تیم‌های ملی 
فوتبــال هفت نفره ایران و اندونزی شــنبه اول آذر در دیدار نهایی 
مسابقات قهرمانی آســیا و اقیانوســیه ۲۰۲۵ به میزبانی کشور 
اندونــزی رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با برتری ۲ بر صفر 
شــاگردان طارمی به پایان رســید. تیم ایران پیش از این در دور 
گروهی و در گروه بی، ۶ - ۱ تیــم مالزی، ۷ - ۰ تیم کره جنوبی و 

۳ - ۱ تیم تایلند را شکست داده و با ۹ امتیاز به عنوان تیم نخست 
به نیمه نهایی صعود کرده بود. تیم کشورمان در دور نیمه نهایی با 
۴ گل بر تیم استرالیا غلبه کرده بود. امیرحسین قربانی و علیرضا 
احمدی مقدم گلزنان ایران در این دیدار بودند. تیم کشــورمان در 
این دوره از مسابقات به ترتیب مقابل تیم‌های مالزی، کره جنوبی، 

تایلند، استرالیا و اندونزی به پیروزی دست یافت.
تیم‌ملــی فوتبال هفت نفره با ترکیب عــارف بابائیان، حبیب 

حیدری مهر، حسن صفری، امیرحسین قربانی، مسلم مهرابیان، 
امیــر امجدیان، امیرمهدی رحیم آبــادی، علیرضا احمدی مقدم، 
مهدی بهشــی، مرتضی تایا، مهدی دشتکی، سعید فرجی، هادی 
خوش اقبال، امین رضایی و با مربی‌گری جواد مقدســی و علیرضا 
طارمی و سرپرســتی محمدرضا گلشنی راهی این مسابقات شده 
بود. در تاریخ فوتبال ۷ نفره قهرمانی آسیا، تیم ایران با ۶ قهرمانی 

پیاپی رکورددار است.

بامداد جنوب: تیم ملی بسکتبال مردان ایران برای حضور در اولین پنجره 
انتخابی جام جهانی راهی لبنان شــد و قرار است لژیونرها نیز به ترکیب تیم ملی 
اضافه شوند. هر دو دیدار ایران و عراق در این پنجره در کشور ثالث )لبنان( برگزار 
می‌شود. تارنمای فدراسیون جهانی بســکتبال نوشت: رقابت‌های گروه C این 
پنجره از رقابت‌ها، حساســیت زیادی دارد. انتظار است ایران تیمی را که در جام 
ملت‌های آسیا اخیر نشان برنز کســب کرد، در کنار شاکله اصلی تیم به میدان 
بفرســتد. ایران در گروه C این رقابت‌ها قــرار دارد. با وجود اختلاف رتبه قدرتی 
تیم‌ها، می‌تواند چالش‌های ویژه‌ای برای ملی‌پوشان ایجاد کند. با این حال ترکیب 
متعادل از بازکینان باتجربه و جوان، ایران را در جایگاه کیی از مدعیان جدی صعود 
در مرحله جدید انتخابی‌ها قرارداده است. در این رده‌بندی استرالیا در رده نخست 

قرار دارد و ایران بالاتر از چین و نیوزیلند در رده دوم است.

 ‌ایران دومین قدرت برتر انتخابی 
فوتبال بوشهر چشم‌انتظار حمایت صنایعجام جهانی ‌۲۰۲۷

بامداد جنوب: جشــنواره ورزش‌های همگانی و همایش پیاده‌روی با هدف 
ترویج فعالیت‌های ورزشــی، ارتقاء سلامت عمومی، گسترش نشاط اجتماعی و 
همچنین تشــویق کودکان به فعالیت‌های بدنی در روستای کنارخیمه عسلویه 
برگزار شد. این جشنواره علاوه بر پیاده‌روی خانوادگی، شامل برنامه‌های متنوعی 
نظیر بازی و ورزش کودکان، جشــن بادبادک‌ها، طناب‌زنی، طناب‌کشی، غرفه 
صنایع‌دستی و فعالیت‌های شاد برای تمام گروه‌های سنی بود و خانواده‌ها در کنار 
کیدیگر لحظاتی شاد و مفرح را تجربه کردند. حضور مسئولان و استقبال چشمگیر 
مردم از این جشنواره نشان دهنده جایگاه ویژه ورزش همگانی در زندگی روزمره 
مردم است و بیانگر آن است که ورزش نه تنها به سلامت جسمی کمک می کند؛ 

بلکه موجب افزایش همدلی و شادابی در جامعه خواهد شد.
تعامل و همراهی دســتگاه‌های اجرایی، حمایت هیأت ورزش‌های همگانی 
استان، سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، پتروشیمی هنگام و همکاری 
اداره ورزش و جوانان شهرســتان عســلویه و دهیاری و شورای اسلامی روستای 

کنارخیمه و هیأت بومی ‌محلی عامل کلیدی موفقیت این رویداد ورزشی بود.

برگزاری جشنواره ورزش های همگانی 
در عسلویه

بامداد جنوب: مسابقات چوب‌کشی قهرمانی کشور)انتخابی تیم ملی( در 
رودهن برگزار شد و محمدرضا تنگ ارمی از روستای دهقاید دشتستان به رتبه 

دوم دست یافت.
رقابت‌های چوب‌کشــی قهرمانی کشــور ۲۹ و۳۰ آبــان‌ به همت انجمن 
چوب‌کشــی و به میزبانی هیأت استان تهران در ســالن ورزشی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد رودهن برگزار شد و با معرفی قهرمانان تیمی و انفرادی به کار خود 
پایان داد. در این رقابت‌ها محمدرضا تنگ ارمی نماینده استان بوشهر در وزن 

۸۵ کیلوگرم به مقام دوم رسید و توانست به تیم ملی راه یابد.
در این دوره از مسابقات که با حضور ۱۰۲ ورزشکار از ۲۳ استان برگزار شد، 
تیم گلستان عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم‌های خراسان رضوی و کرمان 

به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.
هــدف از برگزاری این رویداد، گســترش ورزش‌های بومی‌محلی، تقویت 

روحیه رقابت سالم، و شناسایی استعدادهای برتر در سطح ملی است.
نتایج انفرادی شــش وزن رقابتی به این شــرح اســت: وزن ۶۵ کیلوگرم: 
1- مصطفی آقچلی )گلســتان(، 2- ابوالفضل کهنسال )خراسان جنوبی(،3- 
محمدرضا مشــهدی خانی )همدان(، وزن ۷۵ کیلوگرم:۱- علی شــهرآبادی 
)گلســتان(،۲- ســعید ناصری نادرآبادی )کرمانشــاه(،۳- علیرضا میرزایی 
)قزوین(، وزن ۸۵ کیلوگرم: 1- هادی شکســته سفیدســنگی )خراســان 
رضوی(،۲- محمدرضا تنگ ارمی )بوشــهر(، ۳- ســجاد شول )کرمان(، وزن 
۹۵ کیلوگرم: 1- محمدحسن پوردزجی )گلســتان(، 2- مهدی مرادی‌زاده 
)خراسان رضوی(، 3- حسن لاله‌زاده )قزوین(، وزن ۱۰۵ کیلوگرم: 1- محمد 
کریمیان )گلســتان(،۲- مهــدی غلامی )همــدان(،۳- ابوالفضل احمدوند 
)تهران( و وزن ۱۲۵- کیلوگرم: 1- حمید سیســتانی )کرمان(،۲- حســین 
سلطان‌میرزایی )خراسان رضوی(، 3- هادی مصطفی‌زاده )آذربایجان شرقی(.

 موفقیت ورزشکار دشتستانی 
در مسابقات چوب‌کشی کشور

بامداد جنوب: ســازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد که هفته هفتم لیگ 
دسته دو فوتبال کشور 11 تا 13 آذر برگزار خواهد شد.

طبق این برنامه شاهین عامری سه‌شــنبه 11 آذر ساعت 15 در ورزشگاه 
شهید بهشتی بوشهر با ستارگان سرخ آسیا روبه‌رو می‌شود. ایرانجوان بوشهر 
هم در همین روز و همین ساعت در مسجد سلیمان با تیم نفت این شهر مصاف 
خواهد داد. سومین نماینده استان بوشهر یعنی تیم ملوان بوشهر نیز، آخرین 
دیدار هفته هفتم لیگ دســته دو فوتبال را برگزار می‌کند و بر اســاس برنامه 

ساعت 15 پنجشنبه 13 آذر میزبان تیم برق شیراز خواهد بود.
ســه نماینده استان هفته ششم لیگ دسته دو را با یک پیروزی و دو تساوی 
پشت سر گذاشتند. شــاهین بندرعامری جمعه 30 آبان، در ورزشگاه خلیج 
فارس بندرعباس مقابل تیم شــهرداری این شهر به تساوی بدون گل رسید. 
ایرانجوان بوشــهر پنجشــنبه 29 آبان با گل دقیقه 53 نیما درودی نخستین 
پیروزی خود را در برابر پاس همدان به دست آورد. ملوان بوشهر نیز چهارشنبه 

28 آبان مقابل میزبان خود تیم امید تهران به تساوی بدون گل دست یافت.

 هفته هفتم لیگ دو 11 تا 13 آذر 
برگزار می‌شود

بامداد جنوب: فهرســت بازکینان تیم فوتبال المپیاکوس برای دیدار با 
آترومیتوس در هفته یازدهم ســوپر لیگ یونان اعلام شــد که بر اساس آن نام 
مهدی طارمی مهاجم ایرانی این تیم در بین بازکینان دعوت شده دیده می‌شود. 
در همین حال تارنمای »thrylos24« یونان نوشــت: برونو اونیه‌مائچی 
برای بازی مقابل آترومیتوس در فهرســت تیم حضور نداشت و این تصمیم بر 
اساس ارزیابی کلی خوسه لوئیس مندیلیبار)سرمربی تیم فوتبال المپیاکوس( 

اتخاذ شد.

 مهدی طارمی در فهرست بازی 
با آترومیتوس

یکشنبه    ۲  آذر  1404    ۲  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۶

 جهش طلایی بانوان 
در بازی‌های کشورهای اسلامی‌

بامداد جنوب: موفقیت بانوان ورزشــکار ایــران در دوره اخیر بازی‌های 
کشورهای اســامی که به میزبانی ریاض عربستان برگزار شد، فصل تازه‌ای در 
تاریخ ورزش زنان کشــور گشــود. این دوره از بازی‌ها نه‌تنها نمایش توانمندی 
بانوان در عرصه‌های بین‌المللی بود، بلکه انعکاسی از توسعه، رشد و عمقی‌افتن 

استعدادهای ورزشی در میان دختران ایرانی محسوب می‌شود.
به نقل از ایرنا، آمار و دستاوردهای به‌دست‌آمده در این رقابت‌ها نشان می‌دهد 
که ورزش زنان ایران در مسیر پیشرفت شتابان قرار گرفته و نقش‌آفرینی بانوان 

در موفقیت‌های بین‌المللی کشور بیش از هر زمان دیگر برجسته شده است.
بانوان ورزشــکار ایران در بازی‌های کشــورهای اســامی ریاض توانستند 
عملکردی چشمگیر از خود به جای بگذارند و موفق شدند ۱۰ نشان طلا، ۵ نقره 
و ۱۸ برنز کســب کنند؛ آماری که تنها به معنای افزایش تعداد نشان‌ها نیست 

بلکه نشان‌دهنده بهبود کیفیت عملکرد در رده‌های مختلف ورزشی است.
مهم‌تر از آن، ۳۸ درصد از کل نشــان‌های طلای کاروان ایران را بانوان کسب 
کردند؛ رقمی قابل توجه که از نقش اثرگذار دختران ورزشــکار در موفقیت کلی 
کاروان ایران حکایت دارد. افزون بر این، ۴۱ درصد از کل نشــان‌های ایران در این 
دوره به بانوان اختصاص یافت؛ سهمی که در مقایسه با دوره قبل از این بازی‌ها 

در قونیه ترکیه، رشدی ۱۷ درصدی را نشان می‌دهد.
در بازی‌های کشــورهای اسلامی قونیه، بانوان ایران موفق به کسب ۶ نشان 
طلا، ۱۷ نقره و ۱۳ برنز شــده بودند و سهم آنان از کل نشان‌های کاروان ایران ۲۷ 
درصد بود. مقایسه این ۲ دوره، نشان‌دهنده رشد معنادار در مجموع نشان‌های 
کسب‌شده و همچنین افزایش قابل توجه سهم بانوان از نشان‌های طلاست. این 
رشد، خود بیانگر پیشرفت چشمگیر در عمق توانمندی‌ها و کیفیت عملکرد 
دختران ورزشــکار ایرانی اســت. افزایش تعداد نشــان‌های طلا، به‌طور خاص، 
نشان‌دهنده ارتقای سطح قهرمانی و تمرکز بیشتر بر نتیجه‌گیری در بالاترین 
سطح رقابت‌هاست. کیی از نکات مهم در تحلیل موفقیت بانوان ایران، توجه به 
نقش راهبردی وزارت ورزش و جوانان در دولت چهاردهم اســت. طی یک سال 
اخیر، وزارت ورزش با تأکید بر توســعه ورزش بانوان و ایجاد زمینه‌های مساعد 
برای رشــد آنان، بستری فراهم کرد که قابلیت‌های دختران ورزشکار بهتر دیده 
شود. تأکید دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، بر توجه فدراسیون‌ها به کسب نشان 
طلا، در نتایج این دوره به وضوح مشاهده می‌شود. روکیردی که نه‌تنها به افزایش 
تعداد نشــان‌های طلا انجامید، بلکه انگیزه و رقابت را در رشــته‌های مختلف 
ورزشی زنان افزایش داد و موجب شد بانوان در مهم‌ترین میدان‌های بین‌المللی 

این دوره، عملکردی موفق‌تر ارائه دهند.
افــزون بر نقش وزارت ورزش، نمی‌توان تأثیر برنامه‌ریزی‌های فنی و حرفه‌ای 
فدراسیون‌های ورزشی را نادیده گرفت. طی ســال‌های اخیر، تمرکز بیشتری 
بر اســتعدادیابی، آموزش علمــی، طراحی برنامه‌های تمرینــی بلندمدت و 
فراهم‌سازی امکان حضور در مســابقات آمادگی صورت گرفته است. دختران 
ورزشــکار ایران نیز با بهره‌گیری از این امکانات، توانســتند با آمادگی بیشتری 
در بازی‌های کشــورهای اسلامی شــرکت کنند و نتیجه آن، کسب نشان‌های 

ارزشمند در رشته‌های مختلف بود.
از ســوی دیگر، تنوع نشان‌آوری بانوان در رشــته‌های متفاوت نشان‌دهنده 
گسترش دامنه حضور و موفقیت آنان در عرصه‌های ورزشی است. کاروان ایران 
در این دوره از بازی‌های کشــورهای اســامی در ۱۹ رشــته از ۲۰ رشته اعزامی 
موفق به کســب نشان شد و در ۱۱ رشته نیز به نشان طلا دست یافت. این آمار 
نشــان‌دهنده آن اســت که موفقیت زنان ایران تنها محدود به یکیا چند رشته 
خاص نیست، بلکه در طیف گسترده‌ای از رشته‌های ورزشی توانسته‌اند حضور 
مؤثر داشــته باشند. این تنوع، بیانگر گسترش زیرساخت‌ها، آموزش فراگیر در 

رشته‌های مختلف و ایجاد فرصت‌های جدید برای بانوان ورزشکار است.

گزارش

چرا »کمک‌داور ویدئویی« 
چاره‌ساز نشد؟

بامداد جنوب: در دنیای فوتبال، کیی از موضوع‌های‌ حســاس و پرحاشیه، 
اشتباه‌های داوری است که گاهی نه فقط نتیجه یک بازی را تغییر می‌دهد، بلکه 
می‌توانند پیامدهــای بلندمدت بر فضای رقابتی، اخــاق ورزش و حتی اعتبار 

مسابقات بگذارند.
به نقل از ایرنا، لیگ برتر فوتبال ایران نیز از این قاعده مســتثنی نیست. کیی 
از آخرین و برجسته‌ترین نمونه‌ها در این زمینه، اعتراض‌های گسترده به داوری در 
هفته دهم لیگ برتر فصل جاری بود که در آن سرمربی تیم شمس آذر در دیدار با 
ملوان و سرپرست تراکتور در بازی با خیبر با اعتراض‌های خود فضای ورزشگاه‌ها را 
متشنج کردند. آن‌ها به شدت نسبت به تصمیم‌های داوری اعتراض کردند. رفتارهای 
آن‌ها به داوری تنها یک اعتراض ساده نبودند، بلکه به کیی از موارد برجسته در تاریخ 
اعتراض‌های داوری در لیگ برتر ایران تبدیل شده است. این اعتراض‌ها پس از بازی 
به‌شدت در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مطرح و تحلیل‌های زیادی در خصوص 

عملکرد آن‌ها، داوری و شیوه مدیریت این اعتراض‌ها انجام شد.
»علیرضایزدانی« ناظر و کارشــناس داوری در خصــوص اعتراض‌های اخیر 
به ســامانه کمک‌داور ویدئویی )وی‌ای‌آر( گفــت: در هفته‌های اخیر، داوری لیگ 
فوتبال ما با چالش‌های متعددی روبه‌رو شــده اســت. پیش از اجرای سیســتم 
وی‌ای‌آر، بسیاری از تیم‌هایی که اکنون معترضند، عامل اصلی تغییر نتایج را نبود 
این سامانه می‌دانســتند. این فناوری، که اکنون در لیگ برتر فعال است، از نظر 
سخت‌افزاری استاندارد و قانونی است اما هنوز مشکلاتی وجود دارد که نمی‌توان از 

ظرفیت‌های کامل وی‌ای‌آر استفاده کرد.
وی افزود: کیی از مهم‌ترین مسائل، نبود ورزشگاه‌های استاندارد برای جانمایی 
دوربین‌هاســت. تعداد دوربین‌های بیشتر به افزایش دقت وی‌ای‌آر و فراهم کردن 

زوایای بیشتر کمک می‌کند، که این امر عدالت را در بازی‌ها افزایش می‌دهد.
سامانه وی‌ای‌آر از سال ۲۰۱۶ برای نخستین‌بار در فوتبال جهانی معرفی و در 
جام‌جهانی ۲۰۱۸ به اجرا گذاشته شد و هدف اصلی آن تضمین عدالت در بازی‌ها 
بود. این سامانه همچنین برای کمک به داوران طراحی شده تا اشتباه‌های داوری را 
در صحنه‌های حساس شفاف کند. در ایران، بیشتر بازی‌ها با ۴ یا ۶ دوربین برگزار 
می‌شود و در بهترین حالت، فقط ۱۲ دوربین برای مهم‌ترین بازی‌ها در نظر گرفته 
می‌شود. این امر، به ویژه در شرایطی که جانمایی دوربین‌ها درست نباشد، باعث 

می‌شود استفاده کامل از این فناوری امکان‌پذیر نباشد.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور

بامداد جنوب: در انتخابات هیأت رئیســه هیات بدنســازی و پرورش 
اندام اســتان بوشهر، رضوان پولادی با کســب آرای اکثریت اعضا به‌عنوان 

نایب‌رئیس هیات انتخاب شد.
مجمع عمومی و ســالیانه هیات بدنســازی و پرورش اندام استان بوشهر با 
حضور سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان استان، سرپرست فدراسیون 
بدنسازی و جمعی از اعضای رسمی هیات، در محل اداره کل ورزش و جوانان 
استان بوشهر برگزار شد. در این مجمع، رضوان پولادی به‌عنوان نایب‌رئیس 
و مهدی ابراهیمی و حمید پورحیدر به عنوان اعضای جدید هیأت رئیسه با 

رای اعضا انتخاب شدند.
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر در این جلسه با اشاره به 
جایگاه ویژه هیأت بدنسازی در سطح استان، تصریح کرد: بعد از رشته فوتبال، 
هیأت بدنسازی و پرورش اندام با بیش از 20 هزار نفر ورزشکار سازمانی‌افته، 

دومین هیأت ورزشی استان از لحاظ جمعیتی به شمار می‌رود.
موسی کشتکار افزود: باشگاه‌های بدنسازی از ارکان کلیدی اداره کل ورزش 
و جوانان محسوب می‌شوند و نقش مهمی در تربیت قهرمانان ورزشی دارند.

وی با تأکید بر حمایت از بخش خصوصی و توسعه زیرساخت‌های ورزشی 
در زمینه بدنسازی، بیان کرد: اداره کل ورزش و جوانان استان آماده هرگونه 
همکاری و خدمات به باشگاه‌های خصوصی، به‌ویژه در مورد واگذاری زمین، 
مولدســازی و تسهیلات مرتبط با برون‌ســپاری طبق مواد 88 و 27 قانون 

است.  کشتکار کیی از مهم‌ترین نکات مدیریتی در باشگاه‌های بدنسازی را 
نظارت ماهیانه هیات بر روند ارائه مکمل‌های ورزشی دانست و بیان کرد: باید 
مکمل‌های مورد تأیید هیأت و پزشــکان ورزشی به شکل عملی در اختیار 

ورزشکاران قرار گیرد تا سلامت اعضا تضمین شود.
اعزام تیم ملی پرورش اندام به مسابقات جهانی عربستان

سرپرست فدراسیون بدنســازی و پرورش اندام کشور هم در این جلسه با 
بیان چشم‌اندازهای فدراسیون، اعلام کرد: تا یک ماه آینده تارنمای ثبت‌نام 
دوره‌های نظری مربی‌گری و داوری فدراسیون برای هیأت‌های استانی فعال 
خواهد شد. همچنین ساختار جدید آموزشی و بازنگری شاخص‌های مربیان 

و داوران به‌‎زودی اجرا می‌شود.
ایرج عرب مهم‌ترین رویداد پیش‌روی فدراســیون را اعزام تیم ملی پرورش 
اندام به مسابقات جهانی عربستان اعلام کرد و افزود: اردوهای منظم تیم ملی 
در حال برگزاری است و تیم 5 آذر به رقابت‌های جهانی اعزام می‌شود. برای 
این اعزام، 11 میلیارد تومان از منابع وزارت ورزش و جوانان و منابع داخلی 

فدراسیون تأمین شده است.
در پایان مجمع، اعضا ضمن قدردانــی از حمایت اداره کل ورزش و جوانان 
استان و فدراسیون، خواستار توسعه هرچه بیشتر زیرساخت‌های تخصصی 
و تداوم نظارت‌های حرفه‌ای در حوزه مکمل‌های ورزشی و چشم‌اندازهای 

المپیادی شدند.

‌برگزاری انتخابات هیأت رئیسه هیات بدنسازی استان بوشهر



داستان تصـــادف

نه با خودش، با موتورســیکلتش. هرچه 
پول تو خانه اســت بردار بــا تصدیقم… 
تصدیقم تو قوطی چرخ‌خیاطی است، بیار 
کلانتری. کلانتــری توپخانه. طرف حرف از 

سه هزار تومان می‌زند.
مثــل داش‌ها لباس پوشــیدم، کروات 
قرمز زدم و کت جیر پوشیدم و کلاهم را کج 
گذاشتم و وارد کلانتری شدم. درجه تبم ۳۹ 
بود، اما زنم می‌گفت ورودت به صحنه عالی بود عزیزم. گفتم: »آقایان، مگر زنم چه 

کرده؟ قتل عمد کرده؟«
زنم گوشه‌ای روی نیمکت نشسته بود و همچین ترسیده و رمیده و بدبخت به 
نظر می‌آمد که دلم آتش گرفت. به دیدن من براق شد و پا شد و گفت: »به خدا اصلًا 
تقصیر من نبود، پاسبان توی گزارشش نوشته. مادرت را که رساندم، برگشتن، جلو 
وزارت بهداری مجبور به توقف شدم. راه‌بندان بود چرا که آقای برژنف با همراهانش 
رفته بودند شیروخورشید سرخ. این آقای استوار )به درجه‌های مرد نگاه کردم، سروان 
بود( اسکورت آقای برژنف بوده، باید دنبال ایشان می‌رفته. چرا باید موتور قراضه‌اش 
را وسط خیابان پارک بکند؟ وقتی عبور آزاد شد، یک بارکش شهری پیچید جلوم 
و من هم کشــیدم به دســت چپ و خوردم به موتور آقــا… اگر بدانی مردم چه 
بلایی سرم آوردند! نزدیک بود تکه‌تکه‌ام بکنند. بادمجان‌دورقاب‌چین‌هایی را که 
خودشان آورده بودند برای برژنف دست بزنند و هورا بکشند… . هی می‌گفتند بانو 

دلکش. حرف خوبشان بود، آن‌قدر حرف‌های بد به هم زدند.« و زد به گریه.
جناب ســروان گفت: »ما هستیم و موتورمان، صاحب اصلی خیابان‌ها هم ما 
هستیم. هر جا دلمان خواســت پارک می‌کنیم و… خانم بی‌تصدیق رانندگی 

می‌کرده… جرمش…«
حرف سروان را قطع کردم و تصدیق زنم را از جیبم درآوردم و جلو چشم سروان 
گرفتم. تصدیق را قاپید و من ترســیدم با او گلاویز بشوم. اصلاً از رانندگی و افسر 
راهنمایی می‌ترســم. دســت خودم که نیســت. زنم گفت: »مرحبا به غیرتت، 

تصدیقم را که با خون دل گرفته بودم از دست دادی.« و زد به گریه.
افســری جلو آمد که گزارش پاسبان دستش بود، گفت: »صلح کنید آقا. شما 
آن‌چه را که شکســته و خرد شده بخرید و بدهید به جناب سروان و جناب سروان 

هم تصدیق خانم را پس بدهد.«

نویسنده: سیمین دانشورنویسنده: سیمین دانشور

معاون بهداشت وزیر بهداشت علیرضا 
رئیســی می گوید در سال ۱۴۰۳، آلودگی 

هوا جان نزدیک به ۵۹ هزار نفر را گرفت.
برآوردهای انجام‌شــده نشان می‌دهد 
در ســال ۱۴۰۳ معادل ۱۶۱ مرگ در روز و 
حدود ۷ مرگ در هر ســاعت بر اثر آلودگی 

هوا بوده است. 
معاون مرکز تحقیقات کیفیت هوا دانشــگاه علوم‌پزشــکی شهید بهشتی 
عباس شاهسونی می‌گوید در ســال ۱۴۰۳ بطور میانگین ۱۰ درصد از روزهای 
سال در ۸۳ شهر کشور مورد مطالعه هوای خوب )پاک( و ۶۹ درصد دارای هوای 
قابل قبول بوده‌اند و بقیه روزهای ســال هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و 

همه گروه‌ها بوده است.
به گفته شاهســونی نتایج مطالعه آثار ناشــی از آلودگی هوا نشان می‌دهد 
میانگین غلظت ســالیانه ذرات معلق از ســال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۳ تغییر چندانی 
نداشته و حتی این معضل در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۲ به میزان جزئی 

افزایش هم یافته است.
آلودگــی هوا پس از فشــار خون بالا به عنوان دومین ریســک فاکتور مرگ 
اســت و حتی تعداد مرگ‌های ناشــی از آلودگی هوا، از استعمال دخانیات نیز 

بالاتر است.
کارشناســان معتقد اجرای قانون هوای پاک و الزام دستگاه‌ها به انجام اقدام 
عملی در این زمینه،تاکنون بی‌اثر بوده و ملزم بودن همه دســتگاهها به انجام 

وظایف مشخص شده راهکاری اساسی برای کاهش آلودگی هواست.

آلودگی هوا از دخانیات بیشتر 
جان می‌گیرد

مطب

2 آذر 1378
محمدحســن لطفی تبریزی نویسنده، مترجم معاصر و صاحب آثار زندگی 

افلاطون، فرهنگ رنسانس و خاطرات سقراط در 80 سالگی درگذشت.
2 آذر 1366

كنگره جهانی بررسی قداست و امنیت حرم امن الهی با حضور بیش از 200 
تن از علما و متفكران اســامی از 36 كشــور جهان و تعدادی از شخصیت‏های 

علمی و سیاسی در تهران برگزار شد.
2 آذر 1358

وزیران امورخارجه عضو شورای اروپا در بیانیه‌ای، اقدام دانشجویان ایرانی در 
تصرف ســفارت آمریكا در تهران را محكوم كردند و خواستار آزادی گروگان‌های 

آمریكایی شدند.
2 آذر 1357

عوامــل حكومت پهلوی به طرف تظاهركنندگانی كــه در حرم امام رضا)ع( 
پناه گرفته بودند، تیراندازی كردند كه بر اثر آن تعدادی از مردم شهید و زخمی 

شدند.
2 آذر 1342

به مناســبت ترور جان. اف. كندی رئیس جمهور آمریكا پرچم‌های ایران در 
سراسر كشور به حالت نیمه‌افراشته درآمد و مجلس شورای ملی تعطیل شد.

2 آذر 1306
دولــت ایران به دولت انگلیس و جامعه ملــل در خصوص پیمان جده و نام 
بــردن از بحرین به عنوان یك حكومت مــورد حمایت)تحت الحمایه( انگلیس 
اعتراض كرد و آن را خلاف یكپارچگی سرزمینی)تمامیت ارضی( ایران دانست.

2 آذر 1302
وزیر امور خارجه روســیه در دیدار با علی قلی خان مشــاور الممالك و وزیر 
مختار ایران در روسیه، به اعطای امتیاز نفت شمال به كمپانی استاندارد اویل و 

نیز از دادن امتیاز كشتیرانی دریاچه ارومیه به انگلیس ابراز نگرانی كرد.
2 آذر 1298

وثوق الدوله صدراعظم برای گفت‌وگو با مقام‌های جمهوری‌های آذربایجان، 
ارمنســتان و دیدار با مقام‌های سیاســی و نظامی انگلیسی مقیم باكو، سید 
ضیاءالدین طباطبایی را به عنوان نماینده ویژه دولت ایران به این شهر فرستاد.

2 آذر 1284
حضرات آیات ســید عبــدالّل بهبهانــی و ســیدمحمد طباطبایی برای 
دستیابی به مشروطه با هم پیمان بستند كه این پیمان به »سیدین سندین« 

مشهور شد.

تقویم تاریخ

سلامت
این ۱۰ سبزی قند خون را مهار می‌کند

داشتن تغذیه‌ای سالم در افراد دیابتی بسیار اهمیت دارد و این افراد باید از برنامه غذایی 
مورد تأیید پزشک درمانگر و متخصص تغذیه استفاده کنند.

با توجه به اینکه دیابت بر متابولیسم بدن اثر می‌گذارد، داشتن یک رژیم غذایی صحیح 
می‌تواند نقش مهمی در مدیریت بیماری و جلوگیری از افزایش ناگهانی قند خون داشته 
باشــد. رعایت یک الگوی غذایی مناسب، در پیشگیری از عوارض کوتاه‌مدت و بلندمدت 

دیابت بسیار مؤثر است. 
به همین دلیل توصیه می‌شــود بیماران دیابتی برای تنظیم برنامه غذایی متناسب با 

شرایط زندگی، سلیقه و توان مالی خود، با متخصص تغذیه مشورت کنند.
اصول تغذیه صحیح در بیماران دیابتی

رژیم غذایی مناسب افراد دیابتی شامل نان‌های سبوس‌دار، حبوبات، غلات، میوه‌های 
مناسب دیابتی‌ها، انواع سبزیجات، گوشت و جایگزین‌های آن، لبنیات و چربی‌های سالم 
است. بیماران باید روزانه از گروه‌های مختلف مواد غذایی به صورت متنوع استفاده کنند 

تا ویتامین‌ها و مواد معدنی لازم را دریافت کنند. همچنین مصرف کافی مواد نشاسته‌ای، 
سبزی‌ها، لبنیات کم‌چرب و منابع پروتئینی برای آنان ضروری است.

دیابتی‌ها باید در برنامه روزانه خود از انواع سبزیجات مانند سیر، پیاز، شوید، شنبلیله، 
جعفری، کدو، بادمجان، گوجه‌فرنگی، تربچه، نخود ســبز، بامیه و کلم بروکلی استفاده 
کننــد. این الگوی غذایی به بیمار کمک می‌کند تا بدانــد چه غذایی را در چه مقدار و چه 

زمانی مصرف کند.
برخلاف تصور برخی افراد، لبنیات به دلیل چربی بالا باعث افزایش قند خون نمی‌شود؛ 
بلکه می‌تواند به کنترل آن کمک کند. بیماران دیابتی می‌توانند روزانه شیر، ماست و پنیر 
کم‌چرب و کم‌نمک و همچنین کشک مصرف کنند. مصرف روغن‌های مایع به‌ویژه روغن 

کلزا نیز برای حفظ سلامت قلب و رسیدن به وزن مناسب توصیه می‌شود.
حدود ۶۰ تا ۹۰ درصد مبتلایان به دیابت نوع دوم دچار چاقی هستند. افراد چاق برای 
جلوگیــری از ابتلا به دیابت باید وزن خود را کاهش دهند، زیرا بدن آنها برای کنترل قند 
خون نســبت به افراد دارای وزن طبیعی، نیاز به تولید انسولین بیشتری دارد. یادگیری 
روش‌های کاهش کالری دریافتی و استفاده از هرم مواد غذایی در این مسیر ضروری است.

این باور که بیماران دیابتی نباید مواد نشاسته‌ای مصرف کنند صحیح نیست. بدن برای 
تأمین انرژی، مواد مغذی و فیبر به خوردن مواد نشاسته‌ای نیاز دارد. هدف از رژیم درمانی 
در دیابت نوع دوم کاهش بافت چربی بدن، کاهش تری‌گلیسیرید و فشار خون و همچنین 

کنترل قند خون است.
افرادی که برای درمان دیابت از قرص یا انســولین اســتفاده می‌کنند باید وعده‌های 
غذایی منظم داشته باشند تا قند خون‌شان دچار نوسان شدید نشود. فیبرهایی مانند جو 
دوسر، جو معمولی، حبوبات و پکتین موجود در میوه‌ها تأثیر زیادی در کنترل قند خون 

دارند. همچنین توصیه می‌شود از پوست کندن میوه‌ها و سبزیجات پرهیز شود.
بهتر است بیماران از روغن‌های مخصوص سرخ کردن استفاده کرده و مصرف غذاهای 
ســرخ‌کرده را به حداقل برســانند. مصرف ماهی کبابی دو تا سه بار در هفته و جدا کردن 

پوست مرغ قبل از پخت توصیه می‌شود.

ایران من 

برگی از تاریخ

2 آذر 1306، دولــت ایــران به دولــت بریتانیا و 
جامعــه ملل در مورد پیمان جده که در آن »بحرین« 
یــک حکومــت تحت‌الحمایه انگلیس عنوان شــده 
اســت، اعتراض کرد و آن را خــاف تمامیت ارضی 

ایران دانست.
به نوشــته روزنامه تعادل، وزیر امور خارجه ایران 
در نامه تندی خطاب به سِررابرت کلایو سفیر بریتانیا 
در تهران، مجددا اعلام کرد که بحرین بی‌چون و چرا 

در محدوده حاکمیت ایران است.
در بنــد ۶ پیمان جده‌ آمده بود که پادشــاه حجاز 
و پادشاه نجد و کشــورهای تحت تابعیت آنها »قبول 
تعهــد می‌کنند که با ســرزمین‌های کویت و بحرین 
و با شــیوخ قطر و ســاحل عمــان کــه هم‌پیمان با 
دولــت فخیمه بریتانیا هســتند، روابط دوســتانه و 
صلح‌طلبانه‌یی داشــته باشــند.« )جزایــر بحرین( 
لندن این اعتــراض را در نامه‌یی بــه تاریخ هجدهم 
ژانویــه ســال ۱۹۲۸، از طرف سِرآســتن چمبرلین 
وزیــر خارجــه بریتانیا، خطــاب بــه هُوهانس‌خان 
)مســاعدالدوله( کاردار ســفارت ایران در لندن رد 
کرد. دولــت بریتانیا وجود هرگونــه »دلیل منطقی 
و معتبر« و مدرکــی دال بر حاکمیت و صحت ادعای 
ایران بر بحرین را انــکار نمود)مجید خدوری، مقاله 
»ادعای حاکمیــت ایران بر بحریــن«، مجله حقوق 
بین‌الملــل امریکا، ۱۹۵۱( و تأکید کــرد که نه تنها 
شــیخ بحرین حاکمی »مســتقل« اســت، بلکه آن 

جزیره و ســاکنان آن تحت‌الحمایه بریتانیا هستند.
ادعای ایــران در ســال‌های ۱۹۵۲ و ۱۹۵۶ هم 
تکرار شــد ولی باز هم هر دو بار بی‌ســرانجام بود، تا 
اینکه در دوازدهم نوامبر سال ۱۹۵۷، تهران تصمیم 
گرفت که رســما بحرین را به عنوان استان چهاردهم 
ایران وارد تقسیمات رسمی کشوری کند، اقدامی که 
اعتراض شــدید بریتانیا و جامعه کشورهای عربی را 
در پی داشت. وزیر وقت امور خارجه ایران در مجلس 
خطــاب به نمایندگان گفت، »بــرادران عرب ما باید 
بدانند که بحرین پاره‌ای از تن ماست و مسأله بحرین 
برای ایــران از اهمیت فوق‌العــاده حیاتی برخوردار 

است«.
بحرین پس از حضــور پرتغالی‌ها در خلیج فارس 
از ایران جدا شــده و از سال ۱۵۰۷ میلادی، موضوع 

حاکمیت بحرین، محل مناقشه بود.

اعتراض ایران به حمایت بریتانیا 
از حکومت بحرین

شهید سید جعفر حسینی خائیزی در سال ۱۳۴۰ در 
روستای بنیون در شهرستان تنگســتان به دنیا آمد. وی 
فروردین 1361 به جبهه اعزام شد و ۹ مرداد همان سال به 

شهادت رسید.

خاکریز
سید جعفر حسینی خائیزی 
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
05:00:33	اذان صبح

06:19:20	طلوع افتاب
11:50:14	اذان ظهر

17:21:07غروب آفتاب
17:38:29	اذان مغرب

23:10:50	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

یکشنبه
۲ آذر  1404

°33
°18

°28°27
°17 °16

بوشهر

°C29
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,111,300,0001,114,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,036,800,0001,046,200,000سكه بهار قديم1
577,000,000580,600,000سكه نيم بهار1
333,800,000334,600,000سکه ربع بهار1
163,300,000163,300,000سکه یک گرمی1

°29
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,071,0001,076,000دلار امركيا
1EUR1,239,0001,250,000یورو
1GBP1,407,0001,421,000پوند انگلیس
1AED291,۰۰۰293,۰۰۰درهم امارات
1CNY150,۰۰۰151,۰۰۰یوان چین

قسمت ۱۲

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/12 هی ــماره 140460324002008077 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
محســن نکوئــی بــه شناســنامه شــماره 0 کدملــي 3510043227 صــادره از دشتســتان فرزنــد 
ــاحت 24995/24  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش داراب در دو دان
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1220                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/02                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/17

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/12 هی ــماره 140460324002008084 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــد  ــران فرزن ــادره ای ــي 5329924995 ص ــماره 27 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــین نکوئ حس
ــاحت  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش ــمتی از دو دان داراب در قس
ــع در بوشــهر  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصل 24995/24 متــر مرب
ــك رســمي  ــداری از مال ــا خری ــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآق ــت مل بخــش حــوزه ثب
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1219                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/02                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/17

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/04/25 هی ــماره 140460324002003571 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329816815 ص ــماره 406 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــری ب ــین جعف ــای حس آق
ــر  ــه مســاحت 2319/78 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد رضــا در ششــدانگ ی دشتســتان فرزن
ــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره 2834 اصل مرب
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض برازج
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــون  ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1404/08/12 هی ــماره 140460324002008112 م ــر راي ش براب
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي تعيي
ــای ســهراب مالکــی  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان ــك برازجــان تصرف ثبتــي حــوزه ثبــت مل
بــه شناســنامه شــماره 3 کدملــي 3521068056 صــادره از دشتســتان فرزنــد محمدحســن 
ــاحت 7318/26  ــه مس ــاه آب ب ــه چ ــک حلق ــام ی ــه انضم ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی در شش
ــوزه  ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2855 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب مت
ــور  ــت پ ــی صول ــای عل ــمي آق ــك رس ــداری از مال ــی خری ــی دالک ــان اراض ــک برازج ــت مل ثب
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی مح
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش آگه
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن ــته باش داش
ــراض،  ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــس از اخــذ رســید ظــرف م ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ب
ــاي  ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ دادخواس
ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند ماليك ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذك م
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/19 هی ــماره 140460324002008752 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــه شناســنامه شــماره 182 کدملــي 5329617774 صــادره از دشتســتان  ــی ب مرتضــی بارون
ــع  ــر مرب ــاحت 954/82 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاس در شش ــد عب فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاک  ــه شــماره پ ــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب ــد حــدود ششــدانگ ی ــه اینکــه تحدی نظــر ب
ــهر  ــه بوش ــش س ــع در بخ ــع واق ــر مرب ــاحت 1797.59 مت ــی بمس ــی از 2844 اصل 45 فرع
- برازجــان اراضــی روســتای ســیاه منصــور علیــا مــورد درخواســت آقــای اســفندیار 
ــرده  ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــدری ب ــی حی ــای عل ــرف آق ــه از ط ــدری ک حی
ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــرای موض در اج
ــاده ۱۳  رســمی تقاضــای ثبــت نمــوده اســت و حســب تقاضــای نامبــرده کــه در اجــرای م
ــد ســند رســمی درخواســت  ــف اراضــی و ســاختمانهای فاق ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام آئی
ــد حــدود نمــوده اســت در روز 1404/۰۹/26 در محــل شــروع بعمــل  انتشــار آگهــی تحدی
خواهــد آمــد اینــک بوســیله ایــن آگهــی از متقاضــی و کلیــه صاحبــان امــاک مجــاور طبــق 
ــون ثبــت دعــوت میشــود کــه در وقــت مقــرر در محــل حضــور بهمرســانند و  مــاده ۱۴ قان
ــت از  ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس ــی مجاوری اخواه
ــرض  ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل ــخ تنظی تاری
مکلــف اســت طبــق تبصــره ۲ مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده هــای معترضیــن 
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد. 
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